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PASQYRA E PRANIMEVE DHE PAGESAVE 
Pasqyra e Pranimeve dhe Pagesave në para të gatshme për Agjencinë Kosovare të Privatizimit 
Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2021 

     2021  2020  2019 

     Llogaria e vetme e 
Thesarit 

 Llogaria e vetme e 
Thesarit 

 Llogaria e vetme e 
Thesarit        

   
Shënime 

 

 BKK 

 

 BKK 

 

 BKK 

‘000 ‘000 ‘000 
                    

BURIMET E FONDEVE - Pranimet         

Granti Qeveritar     6,532  6,833  4,976 

Të hyrat vetanake      -  -  - 

Të hyrat e dedikuara     -  -  2,000 

Të hyrat nga AKP         

Grantet e përcaktuara të donatorëve      -  -  - 

Klauzola e investimeve     -  -  - 

Fondi zhvillimor në mirëbesim      -  -  - 

   GJITHSEJ  6,532  6,833  6,976 
                  

SHFRYTEZIMI I FONDEVE - Pagesat         

Operacionet             

Paga dhe Rroga  2  5,348  5,348  5,226 

Mallra dhe Shërbime  3  1,080  1,368  1,623 

Shpenzime Komunale  4  61  50  64 

     GJITHSEJ  6,489  6,766  6,913 

Transferet          

Transfere dhe Subvencione  5  -  33  40 

Shpenzime kapitale          

Prona, ndërtesa dhe pajisje  6  43  34  23 

Pagesa tjera  7  -  -  - 

  GJITHSEJ  6,532  6,833  6,976 
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RAPORTI I EKZEKUTIMIT TË BUXHETIT 
Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për Agjencinë Kosovare të Privatizimit 
 
Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2021 
     Janar – Dhjetor 2021  2020  2019 

     
Realizimi  

Buxheti 
final  

 
Buxheti 
fillestar  

 Varianca  Realizimi  Realizimi 

   Shënime  
A 

‘000 
 

B 
‘000 

 
C 

‘000 
 D=A/B (%)  

E 
‘000 

 
F 

‘000 

Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit             

Të hyrat tatimore 8  -  -  -  -  -  - 

Të hyrat jo tatimore 9  -  -  -  -  -  - 

*Të hyrat e dedikuara  10  -  -  -  -  -  1,036 

Grantet e përcaktuara të donatorëve 11  -  -  -  -  -  - 

Tjera 12  -  -  -  -  -  - 

Gjithsej  -  -  -  -  -  1,036 

             

Dalja e parasë së gatshme nga llogaria e Thesarit             

Paga dhe rroga 2 

 

5,348  5,350  5,350  100%  5,348  5,226 

Mallra dhe shërbime 3 1,080  1,176  1,837  92%  1,368  1,623 

Shpenzime komunale 4 61  65  98  94%  50  64 

Transfere dhe subvencione 5 -  -  40  97%  33  40 

Shpenzime kapitale 6 43  44  50  98%  34  23 

Tjerat 7 -  -  -  -  -  - 

Gjithsej  6,532  6,635  7,375  98%  6,833  6,976 

 
*AKP nuk planifikon të hyra. AKP vetëm depoziton mjetet (Të Hyrat e Dedikuara) në Fondin e Konsoliduar të Kosovës për të mbuluar buxhetin e aprovuar 
me Ligjin e Buxhetit. AKP, nuk planifikon të hyrat si në rastin e komunave, por për çështje të raportimit, nga Departamenti i Thesarit të Ministrisë së 
Financave është kërkuar që të raportohet në këtë mënyrë. Detajet janë të shpalosura në shënimin nr. 10 dhe nr.23. 
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SHËNIMI 1 INFORATËN DHE POLITIKAT KONTABËL 
1.1. POLITIKAT KONTABËL 

 
Pasqyrat Financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2021 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik si 
dhe rregullores të Ministrisë së Financave të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”. Rregullorja i përmbush të 
gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin 
nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007. 
 

1.2. INFORMATA PËR ORGANIZATËN BUXHETORE 
 
Agjencia Kosovare e Privatizimit ka përgatitur Pasqyrat Financiare në harmoni me kërkesat e Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe 
Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007. 
 
Sipas LMFPP të gjitha transaksionet me fonde brenda Fondit të Konsoliduar të Republikës se Kosovës bëhen përmes Llogarisë se Vetme të Thesarit, MFPT. 
 
Agjencia Kosovare e Privatizimit është një organ i pavarur publik i cili ushtron funksionet dhe përgjegjësitë në mënyrë plotësisht të pavarur, në bazë Ligjit 
Nr. 04/L-034, ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin Nr. 05-/L-080, ligjin Nr. 04/L-115 për përfundimin e mbikëqyrjes ndërkombëtare të pavarësisë së Kosovës 
si dhe ndryshim plotësimin me ligjin Nr. 06/L-023. 

Bordi i Drejtorëve është organi më i lartë i Agjencisë dhe ka kompetencë të plotë mbi Agjencinë. Bordi i Drejtorëve takohet në baza të rregullta mujore 
në mënyrë që t’i kryej funksionet dhe përgjegjësitë e tij sipas Ligjit. Bordi i Drejtorëve emërohet nga Kuvendi i Republikës së Kosovës. Bordi i Drejtorëve 
përbëhet nga tetë (8) anëtarë vendor sipas nenit 8 të ligjit nr. 06/L -023. 
  
Kuvendi i Republikës së Kosovës, në seancën plenare më datë 27 maj 2021 ka shkarkuar Bordin e Drejtorëve të AKP-së. Ndërsa në seancën plenare të 
datës 6 gusht 2021 ka emëruar Bordin e ri të Drejtorëve të AKP-së. Bordi i ri i Drejtorëve i përbërë prej 8 anëtarësh me mandat 4 vjeçar në përputhje me 
nenin 9 të ligjit nr. 06/L -023. 
  
Po ashtu, z. Valon Tolaj ka dhënë dorëheqje nga pozita e Drejtorit Menaxhues me datë efektive 30 shtator 2021. Bordi i Drejtorëve të AKP-së në 
mbledhjen e mbajtur 7 tetor 2021 ka emëruar z. Avni Jashari, Zëvendësues i Drejtorit Menaxhues deri në vendimin e ardhshëm. 
 
Bordi i Drejtorëve ka iniciuar procedurën për konkursin për emërimin e Drejtorit Menaxhues sipas procedurave dhe Ligjit nr. 06/114 për Zyrtarët Publik. 
Konkursi publik është shpallur më 15 dhjetor 2021 dhe afati për aplikim mbyllet me 28 janar 2022.  
 
Agjencia Kosovare e Privatizimit në baza vjetore i raporton Kuvendit të Republikës të Kosovës sipas formatit të raportimit për Agjencitë e Pavarura. Raporti 
vjetor paraqet të gjitha detajet e aktiviteteve dhe informatave financiare dhe jo financiare për vitin fiskal 2021 
  

http://www.pak-ks.org/desk/inc/media/8cdbe3e7-a786-45d6-9e0e-dd55fdcb7c0e.pdf
http://www.pak-ks.org/desk/inc/media/07808e77-a2fe-4fd1-ae1c-03fa28665045.pdf
http://www.pak-ks.org/desk/inc/media/fab93105-1611-47cb-aee8-f97bfd7427f4.pdf
http://www.pak-ks.org/desk/inc/media/C456F7F6-9CB3-4E59-961C-DADBE5013F17.pdf
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Aktiviteti kryesor i AKP-së është privatizimi dhe likuidimi i Ndërmarrjeve Shoqërore (NSh-ve). Aktivitet tjetër i AKP-së është administrimi, ristrukturimi 
dhe riorganizimi i Ndërmarrjeve Shoqërore aty ku paraqitet nevoja deri në përmbylljen e procesit të likuidimit. Agjencia Kosovare e Privatizimit 
administron Ndërmarrjet Shoqërore në Kosovë dhe i mban këto Ndërmarrje në mirëbesim. Si administruese e besuar, AKP është e ngarkuar me "ruajtjen 
dhe rritjen" e vlerës të NSh-ve. 
 
Pasqyrat Financiare paraqesin subjektin raportues ashtu siç është specifikuar në Ligjin mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë. 
Periudha raportuese e Agjencisë Kosovare të Privatizimit në këto pasqyra financiare është prej 1 janar deri më 31 dhjetor 2021. Buxheti i AKP-së gjatë 
periudhës raportuese është financuar nga Granti Qeveritar (GQ). 
 
Të hyrat e Dedikuara (THD) - Sipas nenit 15 të Ligjit nr. 06/L -023 për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 04/L-034 për Agjencinë Kosovare të 
Privatizimit, janë: Të gjitha të ardhurat e Agjencisë do të jenë të ardhura të dedikuara të Agjencisë sipas nenit 64 të LMFPP-së. Përveç kësaj, pesë përqind 
(5%) e të gjitha të hyrave të pranuara si rrjedhojë e çfarëdo shitje në të kaluarën apo të ardhmen, transferimit, privatizimit, likuidimit apo mënyrave 
tjera të disponimit me cilëndo ndërmarrje apo aset, pavarësisht nëse është bërë nga Agjencia apo paraardhësja e saj, do të jetë tarifë administrative e 
Agjencisë për të mbuluar shpenzimet e veta të përgjithshme administrative dhe operative; dhe ajo tarifë do të jetë pjesë e të ardhurave të dedikuara të 
Agjencisë. Agjencia në baza vjetore i transferon dhe depoziton të gjitha ato të ardhura nga tarifa në Fondin e Konsoliduar të Kosovës, në pajtim me 
rregullat në fuqi të LMFPP-së. Thesari dhe Ministria e Financave sigurojnë që ato fonde të vendosen dhe mbahen në llogarinë e dedikuar të ardhurave 
të Agjencisë. 
 
Granti Qeveritar (GQ) është fondi i cili financon të gjitha aktivitetet e organizatave buxhetore. Në rastin e Agjencisë, nga Granti Qeveritar janë financuar 
të gjitha aktivitetet administrative dhe operative për vitin fiskal 2021. 
 

1.3. PAGESAT NGA PALËT E TRETA 

 
Në zbatim të SNKSP pagesat nga palët e treta shpalosen në shënimin 13. 
 

1.4. SHUMAT RAPORTUESE 

  
Shumat raportuese nga formati i pasqyrave financiare nga shënimi nr. 2 deri te shënimi nr. 15 janë në `000 (mijë) Euro (€) dhe nga shënimi 16 deri te 
neni 24 shumat janë shuma e plotë Euro (€). 
 

1.5. VALUTA RAPORTUESE 

 
Shumat janë raportuar në valutën Euro (€). 
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1.6. DATA E AUTORIZIMIT TË PASQYRAVE FINANCIARE 

 
Pasqyrat Financiare autorizohen në datën e nënshkrimit të deklaratës së Pasqyrave Financiare nga Avni Jashari, Zëvendësues i Drejtorit Menaxhues, 
AKP (Zyrtari Kryesore Administrativë) dhe Adem Selishta, Drejtor i Financave dhe Buxhetit, AKP (Zyrtari Kryesore Financiar). 
 
 
SHPALOSJA E NDARJEVE FILLESTARE DHE FINALE TË BUXHETIT 
 

   Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP       

  

Buxheti 
Fillestar 

(Ligji 
Nr. 

07/L-
041) 

Ndryshimet 
buxhetore I 
sipas ligjit 
nr. 08/L-

016 
buxhetit të 

rishikuar 

Ndryshimi 
buxhetore 

I sipas 
vendimit 

të 
Qeverisë 

me nr. 
02/43 

Ndryshimi 
buxhetore 

II sipas 
vendimit të 

Qeverisë 
me nr. 
14/44 

Ndryshimi 
buxhetor III 

sipas 
vendimit të 

Qeverisë 
nr.02/48,21/

50 dhe 
11/52 

Të hyrat 
vetanak

e 
 

Grand
et e 

përca
ktuar 

të 
donat
orëve 

 

Burime 
tjera të 
financi

mit 
 

Buxheti 
përfundi

mtar 
SIMFK 

 € '000  € '000  € '000  € '000  € '000  € '000   € '000   € '000  € '000 

Kategoria e ndarjes                        

              

Hyrjet              

Të hyrat tatimore   -   -   -   -   -   -     -     -     -  

Të hyrat jo tatimore   -   -   -   -   -   -     -     -     -  

Të hyrat e dedikuara   -   -   -   -   -   -     -     -     -  

Grandet e përcaktuara të 
donatorëve 

  -   -   -   -   -   -     -     -     -  

Huamarrjet   -   -   -   -   -   -     -     -     -  

Tjera   -   -   -   -   -   -     -     -     -  

Gjithsej   -   -   -   -   -   -     -     -     -  
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Daljet              

Paga dhe rroga  5,350 - - - -  -     -    -   5,350 

Mallra dhe shërbime   1,837 (357) (88) (52)  (165)  -     -    -   1,176 

Shpenzime komunale   98  - - -   (33)   -     -    -    65  

Transfere dhe subvencione   40  (20) - (15)  (5)  -     -    -    -  

Shpenzime kapitale   50  - - -  (6)   -     -    -    44  

Kthimi i huamarrjeve   -   -   -   -   -   -     -    -    -  

Tjerat   -   -   -   -   -   -    -    -    -  

Gjithsej   7,375  (377)  (88)  (67) (210)  -     -     -    6,635  

 
 

Shkurtimet buxhetore sipas ligjit për rishikim gjysmë vjetor dhe disa vendimet e qeverisë përkatësisht vendimi nr. 02/43,14/44, 02/48 dhe 21/50. 
 
Vlera e tërësishme që AKP ka paraqitur për kursime është EUR 531,500 (nga mallrat dhe shërbimet dhe subvencione), mirëpo siç është paraqitur në 
tabelën më lartë totali i shkurtesave të Buxhetit të AKP’së është EUR 740,022. Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve, në tre mujorin e fundit tetor-
dhjetor 2021, ka përcjell në Qeverinë e Republikës së Kosovës shkurtesa tjera në vlerë prej EUR 208,522, duke përfshirë edhe Kategorinë e Pagave dhe 
Mëditjeve në vlerën EUR 26.69. 
 
Vlera e kursimeve të prezantuara nga AKP prej EUR 531,500 është paraqitur në detaje si më poshtë: 
 

 1 2 3 4 5 6 7=∑(1:6) 

Përshkrimi 
Administrata 

Qendrore 
Auditimit 

Departamenti 
Ligjor 

Riorganizimi 
dhe 

administrimi 
i NSh 

Privatizimi Likuidimi Totali 

Mallra dhe shërbime (75) (15) (12) (95) (188) (147) (532) 

 
 
Ndërsa shkurtesat buxhetore nga vendimet e Qeveris janë paraqitur në tabelat e mëposhtme sipas kategorive ekonomike për programet buxhetor. 
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- Ndryshimet buxhetore I - sipas ligjit nr. 08/L-016 të buxhetit të rishikuar 
 

  1 2 3 4 5 6 7=∑(1:6) 

Nr. Përshkrimi 
Adminsitrata 

Qendrore 
Auditimit 

Departamenti 
Ligjor 

Riorganizimi 
dhe 

administrimi 
i NSh 

Privatizimi Likuidimi Totali 

1 Paga dhe rroga - - - - - - - 

2 Mallra dhe shërbime (75) (5) (5) (40) (100) (132) (357) 

3 Shpenzime komunale - - - - - - - 

5 Transfere dhe subvencione - - - (20) - - (20) 

6 Shpenzime kapitale - - - - - - - 

 Gjithsej (75) (5) (5) (60) (100) (132) (377) 

 
 

- Ndryshimi buxhetore I - sipas vendimit të Qeverisë me nr. 02/43 të datës 29 tetor 2021 
 

  1 2 3 4 5 6 7=∑(1:6) 

Nr. Përshkrimi 
Administrata 

Qendrore 
Auditimit 

Departamenti 
Ligjor 

Riorganizimi 
dhe 

administrimi 
i NSh 

Privatizimi Likuidimi Totali 

1 Paga dhe rroga - - - - - - - 

2 Mallra dhe shërbime - - - - (88) - (88) 

3 Shpenzime komunale - - - - - - - 

5 Transfere dhe subvencione - - - - - - - 

6 Shpenzime kapitale - - - - - - - 

 Gjithsej - - - - - - (88) 
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- Ndryshimi buxhetore II - sipas vendimit të Qeverisë me nr. 14/44 të datës 10 nëntor 2021 
 

  1 2 3 4 5 6 7=∑(1:6) 

Nr. Përshkrimi 
Adminsitrata 

Qendrore 
Auditimit 

Departamenti 
Ligjor 

Riorganizimi 
dhe 

administrimi 
i NSh 

Privatizimi Likuidimi Totali 

1 Paga dhe rroga - - - - - - - 

2 Mallra dhe shërbime - (10) (7) (20) - (15) (52) 

3 Shpenzime komunale - - - - - - - 

5 Transfere dhe subvencione - - - (15) - - (15) 

6 Shpenzime kapitale - - - - - - - 

 Gjithsej - (10) (7) (35) - (15) (67) 

 
 
 
- Ndryshimi buxhetore III - sipas vendimit të Qeverisë me nr. 02/48 dhe 21/50 të datës 15 dhjetor 2021 dhe 23 dhjetor 2021 

 
  1 2 3 4 5 6 7=∑(1:6) 

Nr. Përshkrimi 
Adminsitrata 

Qendrore 
Auditimit 

Departamenti 
Ligjor 

Riorganizimi 
dhe 

administrimi 
i NSh 

Privatizimi Likuidimi Totali 

1 Paga dhe rroga - - - - - - - 

2 Mallra dhe shërbime (64) - (3) (22) (25) (51) (165) 

3 Shpenzime komunale (33) - - - - - (33) 

5 Transfere dhe subvencione - - - (5) - - (5) 

6 Shpenzime kapitale (6) - - - - - (6) 

 Gjithsej (103) - (3) (27) (25) (51) (210) 
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SHËNIMI 2 PAGA DHE RROGA 
 

  2021  2020  2019 

  Gjithsej 
Pagesat 

    Buxheti 
Final 

      

   GQ THD   Krahasimi     

Përshkrimi  € '000  € '000 € '000  € '000  %  € '000  € '000 

Pagat neto përmes listës së pagave   4,018 

 

4,018 - 

 

4,018 

 
 

100% 

 

4,152 

 

4,041 

Pagesa për sindikatë  - - - - - - - 

Pagesa neto për punë jashtë orarit  - - - - - - - 

*Punëtorët me kontratë (jo në listën e pagave) 214 214 - 216 99% 329 340 

Tatimi i ndaluar në të ardhura personale  377 377 - 377 100% 390 379 

Kontributi pensional-punëtori  231 231 - 231 100% 239 233 

Kontributi pensional-punëdhënësi  231 231 - 231 100% 239 233 

Vendime Gjyqësore-të formës së prerë  277 277 - 277 100%   

PAGA DHE RROGA -   5,348 5,348 - 5,350 100% 5,349 5,226 

 
 

2.1 PAGAT E STAFIT TË AKP-SË 
 
Numri i punëtorëve i aprovuar sipas Ligjit të buxhetit për vitin 2021 është gjithsej 257, nga numri i përgjithshëm 249 janë nëpunës dhe 8 Anëtarë të Bordit 
të Drejtorëve. Shih edhe në shënimin shpjegues nr. 25. 
 
Pagat dhe mëditjet procedohen përmes Divizionit të Pagave në kuadër të Departamentit të Thesarit të Ministrisë së Financave, Punës dhe Transfereve. 
AKP dërgon listat e punëtorëve (stafit të saj) për periudhat përkatëse në këtë Divizion dhe nga i cili procedohen pagesat në llogaritë përkatëse të 
punëtorëve të AKP-së. Pagesat për kontributin e punëdhënësit dhe tatimin në burim realizohen direkt në Administratës Tatimore të Kosovës. 
 
Me vendim të Bordit të Drejtorëve është marr vendim për zbritje të pagave të stafit të AKP-së deri në 30% të buxhetit me efekt nga data 01.04.2022 dhe 
është bërë plotësim/ ndryshimi i Rregullores së Pagave. 
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LËVIZJET E STAFIT: 

 REKRUTIMET: Gjatë kësaj periudhe, DBNJ ka iniciuar vetëm një (1) procedurë të rekrutimit dhe atë për pozitën e Drejtorit Menaxhues; 

 DORËHEQJE: Për arsye personale katër (4) punonjës kanë ofruar dorëheqje.  

 TRANSFERET: Njëzetedy (22) punonjës janë transferuar në mënyrë të përkohshme dhe një (1) punonjës është transferuar në mënyrë të 
përhershme.  

 PEZULLIM I DAKORDUAR: Gjashtë (6) punonjësve u është lejuar pezullimi i dakorduar i marrëdhënies së punës sipas Ligjit në fuqi. 

 PENSIONIM: Një (1) punonjës është pensionuar me rastin e përmbushjes së moshës 65 vjeçare; 

 PUSHIM LEHONIE: Bazuar në Ligjin aktual në fuqi, (katër) 4 zyrtare kanë shfrytëzuar pushimin e lehonisë. 

 ZEVENDESIMET: Gjatë vitit 2021, (tre) 3 zyrtar janë caktuar në zëvendësim të pozitave tjera në periudha të ndryshme. 
 
 

 2.2 SHPALOSJE E PAGESAVE NDAJ ANËTARËVE TË BORDIT TË AKP-SË Kodi: “PUNËTORËT ME KONTRATË JO NË LISTËN E PAGAVE”  
 

Bordi i Drejtorëve është organi më i lartë i Agjencisë dhe ka kompetencë të plotë mbi Agjencinë. Bordi i Drejtorëve përbëhet nga tetë (8) anëtarë vendorë 
të emëruar nga Kuvendi i Republikës së Kosovës, dhe kompensohet sipas Rregullores për Kompensimin e Drejtorëve të Bordit të Drejtorëve të AKP-së. 
 
 
Për periudhën raportuese, pagesat në vlerën neto prej EUR 214,053 të realizuara ndaj Anëtarëve të Bordit të AKP-së dhe raste tjera, pasqyrohen si më 
poshtë: 
 

  1 2 3 4=1+2+3 

Nr. Përshkrimi 
Pagesat 

neto 
Tatimet 

Kontributet 
pensionale 

(5+5%) 
Gjithsej 

1 Për mbledhje të Bordit 171,847 17,316 21,275 210,438 

2 Për komisionet e Bordit 2,995 290 330 3,615 

 Gjithsej 174,842 17,606 21,605 214,053 

 
Pagesat e realizuara gjatë periudhës raportuese kanë të bëjnë me aktivitetet e mëposhtme: 

- Nëntë mbledhje të rregullta; 
- Një mbledhje e jashtëzakonshme e mbajtur në muajin dhjetor 2020, por që është paguar në fillim të vitit 2021 në vlerën totale prej EUR 4,211 
- 4 mbledhje/takime të Komitetit të Auditimit. 
- 1 mbledhje/takim Komisioni për vlerësimin e punës së Menaxhmentit 
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Buxheti i pagesave për Bordin e Drejtorëve për vitin 2021 ka qenë EUR 380,000 ndërsa janë shpenzuar vetëm EUR 214,053 dhe janë kursyer 165,947.00 
apo shprehur në përqindje me 44% më pak. Ky kursim kundrejt buxhetit fillestar është kryesisht si rezultat i ngjarjeve të mëposhtme:  

1. Bordi i Drejtorëve ishte shkarkuar nga Kuvendi i Kosovës në muajin maj 2021, ndërsa Bordi i ri i Drejtorëve ishte emëruar në muajin gusht 2021. 
Rrjedhimisht, në mungesë të mbledhjeve të Bordit të Drejtorëve për muajt maj, qershor dhe korrik 2021 kemi kursim buxhetor prej EUR 75,795 
(25,265*3 mbledhje); 

2. Bordi i ri i Drejtorëve kishte marrë vendim në shtator 2021 për zbritjen në mënyrë lineare prej 30% të kompensimit për anëtarët e Bordit me 
efekt nga data 01.10.2021. Përveç zbritjes prej 30%, me këtë rregullore ishte caktuar edhe metodologjia e pagesës në atë fikse mujore (të jetë së 
paku pjesëmarrës për një mbledhje për muajin përkatës) pa marrë parasysh se sa mbledhje mund të mbahen, zakonshme apo jashtëzakonshme. 
Me këtë ndryshim/plotësim të rregullores ishte arritur: 
 
2.1. Kursehet buxheti prej EUR 22,842 për dallim nga kompensimet e bordit për mbledhje sipas rregullores të vjetër; dhe 
2.2. Kursehet shuma prej EUR 65,000 e buxhetuar për mbledhjet e jashtëzakonshme të bordeve që kanë qenë të planifikuar për 5 mbledhje për 

vitin 2021 
 

Gjithashtu, vlen të theksohet se kursimi buxhetor për vitin 2022 sa ishte planifikuar fillimisht prej EUR 380,000 janë kursyer EUR 149,000 apo shprehur 
në përqindje me 39% më pak si rezultat i ndryshim/plotësim të rregullores për kompensim/pagesat për mbledhjet e Bordit të Drejtorëve të AKP-së. 
 
2.3 PAGESA PËR VENDIME GJYQËSORE-TË FORMËS SË PRERË 
 
 

  1 2 3 4=1+2+3 

Nr. Përshkrimi 
Pagesat 

neto 
Tatimet 

Kontributet 
pensionale 

(5+5%) 
Gjithsej 

1 Rasti R.F 146,875 14,173 16,952.47 178,000 

2 Rasti G.A 81,766 6,939 9,337 98,042 

3 Rasti I.M 609 - - 609 

 Gjithsej 229,250 21,112 26,289 276,651 

 
Rasti 1 dhe 2, ka të bëjë me “Parashkrimin absolut” për dy rastet që kanë qenë në procedurë gjyqësore dhe ndalesë prej 50% të pagës bruto. Bazuar në 
Aktvendimin e Gjykatës Themelore në Prishtinë – Departamenti Special me referencë PKR.nr. 130/16 të datës 08.11.2021, është “HUDHUR poshtë 
aktakuza e Prokurorisë Speciale nr. 36/14 e datës 03.03.2016 me ç’rast PUSHOHET procedura penale lidhur me veprën penale të kryer veç e veç  
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Keqpërdorim i pozitës zyrtare apo autorizimit nga neni 422 të KPK-së, për shkak të parashkrimit të ndjekjes penale që shkakton përjashtimin e ndjekjes 
penale”.  
Menaxhmenti ka nxjerr vendim me datën 14 dhjetor 2021, duke u bazuar në nenin 58 paragrafi 1 të Ligjit Nr. 06/L-114 për Zyrtarë Publik, nenin 69 
paragrafi 3 i Ligjit Nr. 03/L-149 për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës, paragrafi 1 i nenit 53 të Ligjit për Procedurën Administrative 05/L-031, 
Aktvendimin e Gjykatës Themelore në Prishtinë – Departamenti Special PKR.nr. 130/16 të datës 08.11.202, nenin 11 paragrafi 4 dhe nenin 16 paragrafi 3 
të Ligjit Nr. 04/L-034 për Agjencinë Kosovare të Privatizimit. AKP-ja ka ndërmarr të gjitha veprimet në përputhje më paragrafin 3 të nenit 69 “Pezullimi 
Parandalues” të Ligjit nr. 03/L-149 për Shërbimin Civil për pagesë të 50% të pagës të masës së pezullimit parandalues gjatë tërë kohës sa zyrtari në fjalë 
ka qenë i pezulluar. 
 
Pagesat janë prezantuar edhe në shënimin shpjegua nr. 18 Detyrimet Kontingjente si shlyerje e kontigjencës për periudhën shtator 2014 deri më 31 
dhjetor 2021. 
 
Duke u bazuar ne vendimin e KPMSHC-së A.nr. 278/2018 të datës 03.12.2020, Agjencia Kosovare e Privatizimit është e obliguar të bëjë kompensimin e 
rrogës prej 1/3 për periudhën 27.08.2014-27.10.2014 për punonjësin e AKP s Z. I. M. Pagesa është realizuar me 23 shkurt 2021 në shumën prej EUR 
609.31. 
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SHËNIMI 3 MALLRA DHE SHËRBIME 
 
Shumat e paraqitura në tabelën e mallrave dhe shërbimeve janë financuar nga Granti Qeveritar (GQ). Më poshtë janë paraqitur dhe shpalosur në detaje 
shënimet lidhur me natyrën e shpenzimeve.  
  
  2021     2020  2019 

  Gjithsej 

Pagesat 

 
GQ THD 

 Buxheti 

Final 

 
Krahasimi 

    

         

Përshkrimi  € '000  € '000 € '000  € '000  %  € '000  € '000 

Shpenzimet tjera të udhëtimit zyrtar jashtë vendit  -  - -   -  -  -  4 

Shpenzimet tjera të udhëtimit zyrtar brenda vendit  -  - -   -  -  -  - 

Shpenzimet e Udhëtimit zyrtar jashtë vendit  -  - -   -  -  -  3 

Mëditja e udhëtimit zyrtar jashtë vendit  -  - -   -  -  -  0 

Akomodimi gjate udhëtimit zyrtar jashtë vendit  -  - -   -  -  -  2 

Shpenzimet për internet  16  16 -   16  100%  19  12 

Shpenzimet e telefonisë mobile  14  14 -   15  93%  17  46 

Shpenzimet postare  -  - -   -  -  -  3 

Shërbimet e arsimit dhe trajnimit  1  1  -  1  100%  -  8 

Shërbimet e përfaqësimit dhe avokaturës  -  - -   -  -  -  - 

Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshillëdhënëse  -  - -   -  -  -  22 

Shërbime shtypje - jo marketing  1  1 -   1  100%  1  1 

Shërbime Kontraktuese Tjera  327  327 -   327  100%  659  625 

Shërbime Teknike  8  8 -   13  62%  4  5 

Mobile (me pak se 1000 euro)  120  120 -   120  100%  -  5 

Kompjuterë (me pak se 1000 euro)  -  - -        13  - 

Harduer për teknologji informative (me pak se 1000 

euro) 
 23  23 -   35  66%  7  47 

Pajisje tjera (me pak se 1000 euro)     -        3  3 

Furnizime për zyrë  8  8 -   9  89%  14  23 

Furnizime me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare)  8  8 -   8  100%  8  11 
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Furnizime pastrimi  5  5 -   5  100%  7  8 

Furnizim me veshmbathje  4  4 -   4  100%  -  - 

Nafte për ngrohje qendrore  36  36 -   44  82%  37  35 

Derivate për gjenerator  -  - -   -    -  -  4 

Karburant për vetura  16  16 -   16  100%  17  28 

Vaj  -  - -   -    -  -  - 

*Avance  1  1 -   2  50%  -  - 

Regjistrimi i automjeteve  2  2 -   4  50%  3  3 

Sigurimi i automjeteve  9  9 -   9  100%  8  11 

Taksa komunale e regjistrimit të automjeteve  -  - -   -    -  -  - 

Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve  20  20 -   23  87%  28  32 

Mirëmbajtja e ndërtesave  -  - -        5  3 

Mirëmbajtja e Teknologjisë Informative  15  15 -   15  100%  16  15 

Mirëmbajtja e mobileve dhe pajisjeve  10  10 -   12  83%  12  17 

Qiraja për ndërtesa  220  220 -   233  94%  224  245 

Qiraja për pajisje  -  - -   -   -   -  1  

Qiraja për përdorime tjera hapësinore  189  189 -   189  100%  189  161 

Furnizime mjekësore            2   

Reklamat dhe konkurset  -  - -   -   -   -  6 

Botimet e publikimeve  -  - -   -    -  -  - 

Shpenzimet për informim publik  24  24 -   66  36%  72  221 

Drekat zyrtare  3  3 -   9  33%  3  5 

Shpenzime-vendimet e gjykatave  -  - -     -  -  8 

MALLRA DHE SHËRBIME  1,080  1,080 -  1,176  92%  1,368  1,623 

 Avanci i buxhetor për paratë e imëta që është mbajtur në arkë. Të gjitha pagesat e bëra në vlerën prej EUR 1,694.38, gjatë vitit fiskal 2021, janë 
kategorizuar sipas planit kontabël, gjendja në fund të vitit, ashtu siç kërkohet me procedura është mbyllur dhe është zero. 
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3.1 SHPJEGIME LIDHUR ME PERFORMANCEN E BUXHETIT NË KATEGORINE MALLRA DHE SHËRBIME DHE KRAHASIME ME VITET PARAPRAKE 

 
Në përgjithësi për kategorinë mallra dhe shërbime, shpenzimet do të ishin më të mëdha po që se do të realizohej ky buxhet në bazë të planifikimit. Por, 
situata aktuale e shkaktuar nga pandemia globale Covid-19, ka rezultuar në rrjedhën normale të aktiviteteve të AKP’së si pasojë e kufizim/ndalim 
qarkullimi si masa të ndërmarra në nivel vendi nga Qeveria e Kosovës.  
 
Gjithashtu vlen të theksohet se nga muaji mars 2020 nuk ka pasur valë të shitjeve. Kjo për shkak të kufizimeve të pandemisë por pastaj edhe me vendimin 
e Qeverisë që të pezullohet përkohësisht procesi i valëve të privatizimit. 
 
Gjithsesi, në renditjen e mëposhtme janë shpalosur disa nënvija buxhetore për performancën si dhe krahasime me vite të kaluara. 
 
- Shpenzimet e telefonisë mobile 

Shpenzimet e telefonisë mobile në vitin 2021 janë shpenzuar EUR 14,294.15 që është 72% më pak se në vitin 2019 që ishin shpenzuar rreth EUR 
46 mijë dhe me pak se ne vitin 2020 qe ishin shpenzuar rreth EUR 17,000. Kjo ulje e kostos të shpenzimeve të telefonisë mobile është si rezultat i 
ndryshimit të politikës për stafin e AKP’së për shfrytëzimin e përdorimit të numrave zyrtar të telefonave mobil.  
 

- Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare 
Gjatë viti fiskal 2021, nuk ka pasur shpenzime të udhëtimit zyrtarë jashtë vendit. 
 

- Shpenzimet për informim publik.  
Arsyeja e mos-shpenzimit në tërësi të shumës së planifikuar gjatë viti fiskal 2021, është sepse AKP-ja nuk ka mundur të zhvilloj aktivitetin e 
shitjeve sipas planifikimit vjetor që ka pasur, për arsye të vendim të marrë nga qeveria e Kosovës për ndalimin e përkohshëm të shitjeve të NSH-
ve nga muajin mars 2020 që ka rezultuar në mos shpenzimin e buxhetit për disa linja buxhetore siç janë Privatizimit, Likuidimit, Riorganizimit dhe 
Auditimit. 

 
- Shërbime kontraktuese tjera (Për NSH-të që janë nën Administrim Direkt).  

Arsyeja e mos shpenzimit të buxhetit për ndërmarrjet në Administrim Direkt është se planifikimi ka qenë i paraparë që pas vendosjes të ndonjë 
ndërmarrje në AD të angazhohen si ofrues të shërbimeve edhe roje për të ruajtur hapësirat e kësaj ndërmarrje, por pasi që ndërmarrjet kanë 
arritur që të realizojnë të hyra vetanake atëherë shpenzimet e krijuara janë mbuluar nga këto të hyra. 
 
Duhet theksuar se mos shpenzimi i mjeteve buxhetore në kategorinë e Mallrave dhe Shërbimeve nga nën linja Buxhetore Likuidimi, Privatizim 
dhe Administrata Qendrore është si rrjedhojë që të gjitha Ofruesit e Shërbimeve (OSh) nga 1 janar 2021 janë kompensuar nga Ndërmarrjet në 
Likuidim. Këto mjete janë paraqitur si kursime dhe janë bartur në buxhetin e Kosovës. 
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Andaj, marrë parasysh që shpenzimet tani po mbulohen nga llogaria e Tarifës administrative dhe nga NSh-të përkatëse, kërkesa buxhetore për 
vitin fiskal për vitin 2022 është minimale në krahasim e kërkesat buxhetore të viteve paraprake. 
 

- Aktivitete vështruese kadastrale. 
Mjetet nuk janë shpenzuar në tërësi për arsye se gjatë shitjeve të vitit 2021 nuk janë realizuar për arsye të vendimit të marrë nga Qeveria e 
Kosovës për ndalës të përkohshme të valëve të shitjes. 
 

 
3.2. SHPALOSJE PËR PAGESAT E REALIZUARA PËR SHËRBIME KONTRAKTUESE TJERA (KODI 13460) 

 
Sa i përket pagesave, në mënyrë që lexuesi të ketë një pasqyrë më të qartë, do të pasqyrohen më në detaje në tabelat e mëposhtme, pasi që brenda një 
kategorie (kodit ekonomik të shpenzimeve) janë realizuar pagesa për shërbime të ndryshme dhe që kanë vlera të mëdha. 
 
Shërbimet kontraktuese tjera në shumën prej EUR 327,302 përfshinë pagesat si më poshtë: 
 

PËRSHKRIMI  VLERA 
% e 

totalit 

Pagesat ndaj BSPK-së si kompensim për shpenzimet mujore lidhur me 20% e punëtorëve  47,876 14.63% 

Shërbimet e sigurimit të Zyrave të AKP-së ndaj operatori ekonomik “Policia e Kosovës”  251,477 76.83% 

Shpenzime për përkthim të dokumenteve zyrtare  2,954 0.90% 

Pagesat e trustit pensional dhe tatimit në të ardhura personale për Ofruesit e Shërbimeve  4,688 1.43% 

Shpenzime tjera kontraktuale  730 0.22% 

Pagesat për marrje me qira të veturave për shfrytëzim për nevoja të AKP-së  17,926 5.48% 

Shpenzime për pagesë e instalimit VOIP telefonisë fikse  1,650 0.50% 

GJITHSEJ PAGESA TE REALIZUARA NË KATEGORINË “SHËRBIME KONTRAKTUESE TJERA”  327,302 100% 
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SHËNIMI 4 SHPENZIME KOMUNALE  
 
Për periudhën raportuese, buxheti i aprovuar për shërbime komunale është EUR 98,000.00, dhe është financuar nga Granti Qeveritar (GQ). 
Pagesat e shërbimeve publike përfshijnë të gjitha pagesat e bëra për zyrën Qendrore dhe zyrat regjionale të AKP-së.  
 
Gjatë viti fiskal nga kjo kategori ekonomike, me Vendim te Qeveris kemi pasur shkurtime në vlerë prej EUR 33,026.40. 
 

 
 

 2021  2020  2019 

  Gjithsej 
Pagesat 

   Buxheti 
Final 

      

   GQ THD   Krahasimi  Pagesat  Pagesat 

Përshkrimi  € '000  € '000 € '000  € '000  %  € '000  € '000 

Rryma  50 

 

50 - 

 

53   94% 

 

40 

 

49 

Uji  2 2 - 3   67% 2 5 

Mbeturinat  3 3 - 3   100% 3 3 

Ngrohja Qendrore  - - - -   - - - 

Shpenzimet telefonike  6 6 - 6   100% 5 6 

Pagesa-vendimet gjyqësore  - - - -  - - - 

SHPENZIMET KOMUNALE  61  61 0 65  94% 50 64 
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SHËNIMI 5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 

 
Për periudhën raportuese, buxheti i fillestar për subvencione dhe transfere është EUR 40,000.00, dhe është financuar nga Granti Qeveritar (GQ). 
Ky buxhet është i dedikuar për të mbështetur funksionin e Menaxhimit të Ndërmarrjeve Shoqërore që janë në Administrim Direkt të AKP-së me qëllim të 
ruajtjes dhe rritjes së vlerës së këtyre Ndërmarrjeve para privatizimit. 
 
Mjetet nga Subvencionet janë paraparë që të shfrytëzohen për pagesën e menaxhmentit dhe drejtorëve të bordeve menaxhuese të Ndërmarrjeve në 
Administrim Direkt, të cilat nuk kanë mundësi për të bërë pagesën nga mjetet që realizojnë ndërmarrjet. 
 
Mirëpo AKP për të mos shfrytëzuar buxhetin e Kosovës për çështje të NSh-ve, atëherë ka gjetur alternativa duke shfrytëzuar mjetet të cilat janë akumuluar 
në llogaritë e këtyre NSh-ve apo për ato NSh që nuk kanë të hyra është shfrytëzuar përkohësisht mjetet nga llogaria e Tarifës Administrative. 
 
Andaj, buxheti i aprovuar fillestar për vitin fiskal 2021 për këtë kategori ka qenë në vlerën prej EUR 40,000 dhe gjatë vitit fiskal janë paraqitur kursime me 
rishikim të buxhetit (08/L-016) dhe me vendimet e Qeverisë 14/44 në vlerën EUR 15,000 dhe 21/50 në vlerën EUR 5,000, buxheti final ka mbetu zero. 
 

  2021  2020  2019 

  Gjithsej 
Pagesat 

   Buxheti 
Final 

      

   GQ THD   Krahasimi  Pagesat  Pagesat 

Përshkrimi  € '000  € '000 € '000  € '000  %  € '000  € '000 

Subvencione për entitetet publike  - 

 

- - 

 

-   - 

 

34 

 

40 

Subvencionet për entitetet publike (tea.bib)  - - - -   - - - 

Subvencione për entitetet jopublike  - - - -   - - - 

Menaxhimi i burimeve të ujitjes për bujqësi  - - - -   - - - 

Diversifikimi i fermave  - - - -   - - - 

SUBVENCIONE DHE TRANSFERE  -  - - -  - 34 40 
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SHËNIMI 6 SHPENZIME KAPITALE 
 
Për periudhën raportuese, buxheti i aprovuar për shpenzime kapitale është EUR 50,000.00, dhe është financuar nga Granti Qeveritar (GQ). 
Mjetet kanë qenë të destinuara për projektin “blerja e pajisjeve brenda shpenzimeve kapitale (Pajisje të Teknologjisë Informative)”.  
 
Gjatë viti fiskal nga kjo kategori ekonomike, dhe me vendim të Qeverisë të Kosovës kemi pasur edhe një shkurtesë në vlerën prej EUR 6,026. 
 
Projekti është realizuar dhe vlera e faturës EUR 42,749 të pranuar nga operatori ekonomik.  
 

  2021                2020  2019 

  
Gjithsej 
Pagesat 

    
Buxheti 

Final 
      

    GQ THD    Krahasimi  Pagesat  Pagesat 

Përshkrimi  € '000  € '000 € '000  € '000  %  € '000  € '000 

Pajisje të teknologjisë informative  43  43 -  44   98%  34  23 

Shpenzime kapitale  43  43 0  44  98%  34  23 

 
SHËNIMI 7 TJERA 
 
AKP-ja pranon depozitat e ofertuesve për pjesëmarrje në tender si depozitë e sigurisë. Këto mjete kthehen në rastin kur këta ofertues nuk janë fitues. 
Rastet kur ofertuesit janë fitues të përkohshëm mirëpo nuk arrijnë t’i plotësojnë kriteret tjera si p.sh. realizimin e pagesës të shumës blerëse brenda afatit 
kohor, depozitat e tyre konfiskohen dhe njihen si të hyra. Rastet e tilla paraqiten si të hyra në nr. 10 të shënimeve shpjeguese. 
 
Detaje lidhur më këto të Hyra janë të paraqitura në pasqyrat financiare të fondeve në mirëbesim. 
 

  2021  2020  2019 

Natyra e pagesës  € '000  € '000  € '000 

Depozitat e lojërave të fatit  0  0  0 

Depozitat e Komisionit Rregullativ  0  0  0 

Depozitat e Ministrisë së Drejtësisë  0  0  0 

Depozita tjera  0  0  0 

Gjithsej  0  0  0 
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SHËNIMI 8 TË HYRAT TATIMORE 
 
Nuk janë pjesë e pasqyrave financiare të Agjencisë. 
 

    2021  2020  2019     

Përshkrimi  Shënime  € '000  € '000  € '000  % e totalit nga 2020  
% e ndryshimit nga 

2019 

Të hyrat tatimore 1   

 

 

 

   

 

 

 

 

Të hyrat tatimore 2         

Të hyrat tatimore 3         

Të hyrat tatimore 4         

GJITHSEJ           

 
SHËNIMI 9 TË HYRAT JO TATIMORE 
 
Të hyrat nga licencat, të hyra nga pasuritë, të hyra nga shitja e shërbimeve, gjoba dhe taksa të aplikueshme nga AKP-ja, në këtë kategori, për këtë periudhë 
raportuese nuk ka të hyra.  
 
Të gjitha të hyrat e realizuara që trajtohen dhe janë për AKP-në, njihen si të hyra të dedikuara. Për detaje, referojuni shënimit shpjegues nr. 10. 
 

    2021  2020  2019  
% e totalit 

nga 
 

% e 
ndryshimit 

nga 

Përshkrimi  Shënime  € '000  € '000  € '000  2020  2019 

Të hyrat nga taksa 1   

 

 

 

   

 

 

 

 

Të hyrat nga dënimet-gjoba         

Të hyrat nga licencat         

Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe 
shërbimeve 

 
   

 
 

  

Të hyrat nga inspektimi         

Të hyrat nga interesi bankar         

Të hyrat nga ndryshimi i pozicionit të kursit         

Të hyrat nga pasuria         

GJITHSEJ           
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SHËNIMI 10 TË ARDHURAT E DEDIKUARA 
 
Në përputhje me nenin 15 të Ligjit nr. 06/L -023 për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 04/L-034 për Agjencinë Kosovare të Privatizimit, i ndryshuar 
dhe plotësuar me Ligjin nr. 04/L-115 dhe Ligjin nr. 05/L-080:  
 
Të gjitha të ardhurat e Agjencisë do të jenë të ardhura të dedikuara të Agjencisë sipas nenit 64 të LMFPP-së. Përveç kësaj, pesë përqindje (5%) e të gjitha 
të hyrave të pranuara si rrjedhojë e çfarëdo shitje në të kaluarën apo të ardhmen, transferimit, privatizimit, likuidimit apo mënyrave tjera të disponimit 
me cilëndo ndërmarrje apo aset, pavarësisht nëse është bërë nga Agjencia apo paraardhësja e saj, do të jetë tarifë administrative e Agjencisë për të 
mbuluar shpenzimet e veta të përgjithshme administrative dhe operative; dhe ajo tarifë do të jetë pjesë e të ardhurave të dedikuara të Agjencisë. Agjencia 
në baza vjetore i transferon dhe depoziton të gjitha ato të ardhura nga tarifa në Fondin e Konsoliduar të Kosovës, në pajtim me rregullat në fuqi të LMFPP-
së. Thesari dhe Ministria e Financave sigurojnë që ato fonde të vendosen dhe mbahen në llogarinë e dedikuar të ardhurave të Agjencisë. 
 
Të hyrat e realizuara vetëm për periudhën raportuese janë EUR 136,035 
 

    2021 2020 2019 % e totalit 
% e 

ndryshimit 

Përshkrimi  Shënime  € '000 € '000 € '000 2021 2021 

ati1 - Interes i fituar mbi tarifën administrative të AKP  
PF - Fondet në 

mirëbesim 
 - - - 0.00% 0.00% 

ati2 - 5% e shitjeve nga likuidimi  
PF - Fondet në 

mirëbesim 
 129 1,163 1,357 94.85% (88.91)% 

ati3 - 5% nga shitja prej privatizimit  
PF - Fondet në 

mirëbesim 
 - - - 0.00% 0.00% 

ati4 - 5% e të ardhurave të komercializimit  
PF - Fondet në 

mirëbesim 
 - - - 0.00% 0.00% 

ati5 - 5% e të ardhurave të tjera nga NSH nëse ka  
PF - Fondet në 

mirëbesim 
 - - - 0.00% 0.00% 

ati6 - nga Fondi Rezervë i AKP-së  
PF - Fondet në 

mirëbesim 
 - 95 91 7.11% 0.00% 

ati7 - nga Llogaria për Deponimin e Ofertës për 

Privatizim 
 

PF - Fondet në 

mirëbesim 
 - - - 0.00% 0.00% 
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ati8 - nga Tarifa për Dorëzimin e Ofertës për Privatizim  
PF - Fondet në 

mirëbesim 
 - - - 0.00% 0.00% 

ati9 - nga Llogaria për Deponimin e Ofertës në Likuidim  
PF - Fondet në 

mirëbesim 
 - - - 0.00% 0.00% 

ati10 - nga Tarifa për Regjistrim për Likuidim  
PF - Fondet në 

mirëbesim 
 7 78 306 5.15% (91.03)% 

ati11 - 5% e interesit në Llogarinë Bankare të Likuidimit  
PF - Fondet në 

mirëbesim 
 - - - 0.00% 0.00% 

ati12 - nga llogaria për Deponimin e Shqyrtimit të 

Likuidimit 
 

PF - Fondet në 

mirëbesim 
 - - - 0.00% 0.00% 

Inkasimet nga përdorimi i telefonisë mobile dhe tjera  Shënimi nr 21.  - - - 0.00% 0.00% 

Inkasimet e kapitalit themeltar të paguar më parë  
PF - Fondet në 

mirëbesim 
 - - - 0.00% 0.00% 

  GJITHSEJ  136 1,336 1,754 100% (89.82)% 

 
PF- Fondet në mirëbesim janë të prezantuara në pasqyrat financiare të fondeve në mirëbesim, përkatësisht të hyrat në llogarinë bankare të tarifës 
administrative që Agjencia Kosovare administron në Bankën Qendrore të Kosovës.  
 
Nga tërë procesi 2003 - 2021 për të gjitha shitjet dhe të hyrat e tjera (konfiskime të BID depozitave dhe tarifa për pjesëmarrje të tenderëve) gjithsej të 
hyrat e realizuara në llogarinë bankare që AKP-ja e administron janë 47,941,916. Këto mjete janë inkasuar në llogarinë bankare të tarifës administrative 
të cilën AKP-ja e menaxhon dhe administron. 
 
Ndërsa sa i përket transferimit të mjeteve në llogarinë e tarifës administrative të cilën Departamenti i Thesarit të Ministrisë së Financave e administron 
të dhënat janë paraqitur si më poshtë. 
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10.1. TË ARDHURAT E DEDIKUARA PËR TË MBULUAR SHPENZIMET OPERATIVE DHE ADMINISTRATIVE TË AKP-SË 
 
Në tabelën e mëposhtme, janë paraqitur shumat e transferuara për buxhetet e viteve 2011 – 2019 sipas vlerës së buxhetuar dhe aprovuar nga Kuvendi i 
Kosovës. Deri më tani shumat e transferuar për mbulimin e shpenzimeve administrative dhe operative për buxhetet e AKP-së janë EUR 45,777,947.  
 

NR. PËRSHKRIMI DHE DATA E TRASFERËVE PËR BUXHETIN E VITIT GJITHSEJ 

1 Transfer gjatë vitit 2011 2011 1,800,000 

2 Transfer me 28 Maj 2012 2012 8,200,000 
3 Transfer me 28 Dhjetor 2012 2013 8,048,000 

4 Transfer shtesë me 18 Nëntor 2012 2014 2,300,000 

5 Transfer shtesë me 15 Janar 2015 2015 5,500,000 

6 Transfer shtesë me 15 Janar 2016 2016 6,300,000 

7 Transfer shtesë me 20 Janar 2017 2017 6,100,000 

8 Transferet shtesë gjatë vitit 2018 2018 6,493,706 

9 Transferet shtesë gjatë vitit 2019 2019 1,036,241 

10 Transferet shtesë gjatë vitit 2020 2020 0.00 

11 Transferet shtesë gjatë vitit 2021 2021 0.00 

 GJITHSEJ PAGESAT 45,777,947 

 
Për vitin 2021, buxheti i AKP’së është financuar tërësisht nga Granti Qeveritar. Rrjedhimisht siç është paraqitur në tabelën më lartë nuk kemi transferuar 
mjete apo nuk kemi financim nga të hyrat e dedikuara. 
 
Mjetet e paraqitura që janë shpalosur më lartë, nga pika katër deri në nëntë, janë transferuar vetëm për ato shuma shtesë të nevojshme për të mbuluar 
buxhetin e periudhës fiskale, pasi që kemi pasur mjete të pa shpenzuar dhe këto mjete sipas Ligjit të Buxhetit dhe të AKP-së barten në vitin e ardhshme.  
 
Lidhur me bartjen e tepricave dhe transferimin e mjeteve shtesë për buxhetin e të hyrave të dedikuara Për më tepër, shih shënimin shpjegues nr. 23. 
 
AKP-ja nuk planifikon të hyra si në rastin e komunave, por për çështje të raportimit, nga Thesari i Ministrisë së Financave është kërkuar që të paraqitet 
si e hyrë vetëm transferi bankar në Raportin e Ekzekutimit të Buxhetit.  
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SHËNIMI 11 GRANTET E PËRCAKTUARA TË DONATORËVE 
 
Gjatë periudhës raportuese, Agjencia Kosovare e Privatizimit nuk ka përfituar Grante nga Donatorët. 
 

    2021  2020  2019 

 Përshkrimi   € '000  € '000  € '000 

Emri i donatorit Numri i projektit Emri i projektit  0.00  0.00  0.00 

Emri i donatorit Numri i projektit Emri i projektit  0.00  0.00  0.00 

Emri i donatorit Numri i projektit Emri i projektit  0.00  0.00  0.00 

Emri i donatorit Numri i projektit Emri i projektit  0.00  0.00  0.00 

Gjithsej    0.00  0.00  0.00 

 
 
SHËNIME TJERA 12 
 
Agjencia nuk është e përfshirë në pranim të depozitave të natyrave tjera. 
 

  2021  2020  2019 

Natyra e pranimit  € '000  € '000  € '000 

Depozitat e lojërave të fatit  0  0  0 

Depozitat e Komisionit Rregullativ  0  0  0 

Depozitat e Ministrisë së Drejtësisë  0  0  0 

Depozita tjera  0  0  0 

Gjithsej  0  0  0 
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SHËNIME 13 PAGESA NGA PALËT E TRETA 
 
Agjencia nuk është e përfshirë në pranim të depozitave të natyrave tjera. 
 

  2021  2020  2019 

Natyra e pranimit  € '000  € '000  € '000 

Pagat dhe mëditjet  0  0  0 

Mallrat dhe Shërbimet  0  0  0 

Shpenzimet Komunale  0  0  0 

Subvencione dhe Transferet  0  0  0 

Gjithsej pagesa nga palët e treta  0  0  0 

 

SHËNIMI 16 TË ARKËTUESHMET  
 

  2021  2020  2019 

Kodi ekonomik Përshkrimi €  €  € 

0000 
Shpenzimet e telefonisë fikse dhe 
mobilë 

0.00  0.00  0.00 

 GJITHSEJ 0.00  0.00  0.00 
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SHËNIMI 17 RAPORT PËR DETYRIMET (FATURAT) E PAPAGUARA  
 
 

   2021  2020  2019 

Kodi 
ekonomik 

Kategoria ekonomike  < 30 ditë  > 30 Ditë  < 30 ditë  > 30 Ditë  < 30 ditë  > 30 Ditë 

11 Paga dhe rroga  - -  - -  - - 

13 Mallra dhe shërbime  57,924.74 5,008.56   74,060.98  1,065.99  72,535.52 5,544.97 

14 Shpenzime komunale  6,646.52 600.80  6,977.41 611.05  5,411.98  110.18 

20 Transfere dhe subvencione  - -  - -  - - 

30 Shpenzime kapitale  - -  - -  - - 

  Gjithsej  64,571.26 5,609.36  81,038.39  1,677.04   77,947.50  5,655.15 

 
Në shumat e obligimeve të papaguara janë të paraqitura sipas datës së pranimit të faturave, për të cilat është raportuar në Thesar të Ministrisë së 
Financave Punës dhe Transfereve si dhe për shpenzimet e vitit 2021, fatura të cilat janë pranuar në vitin 2021 dhe rastet tjera të njohura për AKP-në 
(fatura që ende nuk janë pranuar). Të dhënat detaje janë në shtojcën e pasqyrave financiare tabela nr. 4. 
 
Pjesa më e madhe e faturave që janë paraqitur si detyrime në tabelë janë pranuar gjatë muajit janar 2022, po ashtu kemi edhe fatura që janë pranuar 
pas përfundimit të afatit për pagesa (24 dhjetor 2021), afat i përcaktuar nga Departamenti i Thesarit, Ministria e Financave Punës dhe Transfereve. 
Gjithsej këto obligime janë EUR 70,180.62 mijë, nga kjo vlerë e përgjithshme e detyrimeve është 64,571.26 obligime që nuk e kanë kaluar afatin prej 30 
ditëve ndërsa vlera prej EUR 5,609.36 janë fatura që i kanë tejkaluar afatin e pagesave prej 30 ditëve. 
 
Po ashtu, sa i përket kategorisë së pagave dhe mëditjeve, nëpunësit e AKP-së kanë obligim ndaj institucionit në vlerën prej EUR 3,249, diferenca e marrë 
në muajin dhjetor ndalesën në pagë për vlerën e lart cekur është bërë në muajin janar 2022. Nëpunësit ishin kthyer në pozitat e tyre të rregullta pas 
ndërprerjes së vazhdimit të pozitave që i kanë ushtruar si ushtrues detyre sipas vendimit të Zëvendësit të Drejtorit Menaxhues, AKP nga data 15 dhjetor 
2021. Lista e pagave për muajin dhjetor 2021 ishin dorëzuar më 6 dhjetor 2021 dhe ishte e pa mundur ndalesa gjatë muajit dhjetor dhe ndalesat në pagë 
për t’u harmonizuar me pagat janë bërë me listat e pagave të muajit janar 2022. 
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SHËNIMI 18 DETYRIMET KONTINGJENTE 
 
Detyrimet kontingjente të AKP-së të cilat kanë të bëjnë me: pagat, kontraktohet, mallrat, shërbimet si dhe çështje të tjera lidhur me operimin e 
përditshëm të Agjencisë (aktivitetet e AKP-së që financohen nga Buxheti i Kosovës -të hyrat e dedikuara, AKP dhe donatorët): 

    2021 2020 2019 

Natyra e detyrimeve 
kontingjente 

 Arsyeja për detyrime  € € € 

Pezullim nga puna për 
punëtorët të AKP-së 

 
Llogaritja e 50% të pagës bruto në përputhje me ligjin shërbyesit civil për nëpunësin A. K. 

dhe N. A (duke e përfshirë edhe 5% e punëdhënësit) 
 138,225 362,541 311.152 

Mos zbatim i vendimit 
të Drejtorit 

Menaxhues për ngritje 
të hapit të vozitësve 

 

Në muajin shtator 2019, Drejtori Menaxhues kishte nxjerr vendim për 4 vozitës për ngritje 
të hapit nga 6-11 në 6-9. Departamenti i Burimeve Njerëzore, ka kërkuar nga ish 

Menaxhmenti rishikimin e këtij vendimi, pasi që ky vendim nuk ka gjetur zbatim nga 
Ministria e Administratës Publike.  

 6,589 3,723  

Mbledhja e Bordit të 
Drejtorëve 

 

Bordi i Drejtorëve kishte caktuar mbledhje më 27 maj 2021, sipas Sekretariat të Bordit të 
Drejtorëve është përcjell në DFB kërkesën për kompensim të anëtarëve të BD sipas 

procedurave për kompensim. Mirëpo Kuvendi i Kosovës po atë ditë më 27 maj 2021 ka 
shkarkuar Anëtarët e Bordit të Drejtorëve. Departamenti i Thesarit, MFTP, nuk ka alokuar 

mjetet për procedim të pagesës. 

 25,265 0 0 

Shërbime për 
mirëmbajtje të 

fotokopjes 
 

EUR 215.86 janë të papaguara, një pjesë të mjeteve nuk e mbulon kontrata dhe gabim 
teknik i shënuar në faturim F-15-2295 

 - (216) 216 

Shërbime për 
mirëmbajtje të 

fotokopjes 
 

Fatura me nr. SH-1089/2016 lidhur me shërbimet e fotokopjimit është në vlerë prej € 
1,232.09, janë paguar vetëm € 600. Pjesa prej € 632.09 nuk ka pasur mbulesë në kontrate. 

 - (632) 632 

*Shpalljet në gazeta  
Fatura të papaguara që më parë janë ndalur për shkak të tejkalimit të vlerës të kontratës, 

por që blerësi i ri i kompanisë nuk ka shprehur interesin që të pranojë këto pagesa. 
 - (269) 269 

*Shërbime të shpejta 
postare 

 

Fatura të pranuara/papaguara që më parë janë ndalur për shkak se këto shërbime nuk 
kanë pasur kontratë. AKP ka shprehur gatishmëri që të trajtohen për pagesë mirëpo 

pala/operatori nuk ka shprehur interesim të bashkëpunimit që këto raste të procedohen 
për pagesë 

 - (252) 252 

Shërbimet e 
përkthimit 

 
Fatura me nr. IN2413 lidhur me shërbimet për përkthime është në vlerë prej € 654.79, janë 

paguar € 474.39. Për pjesën prej € 180.4 është tejkaluar vlera e kontratës. 
 - (180) 180 

  Gjithsej  170,079 360,998 312,701 
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Rrjedha e ndryshimeve gjatë vitit 2021 është sipas tabelës të mëposhtme: 
 

PËRSHKRIMI  Vlera 

Gjendja e detyrimeve kontingjente më 31 Dhjetor 2020  360,998 

Llogaritja shtesë e 50% e pagës deri në vendim të gjykatës për zyrtarët që janë në procedurë gjyqësore, me një vendim 
të Drejtorit Menaxhues të AKP-së, Ju është ndërprerë kompensimi 50%, pas ankesës që kanë bërë këto zyrtar, Këshilli i 
Pavarur ka urdhëruar menaxhmentin që të vazhdohet kompensimi i 50% i pagës. 
Në muajin shtator 2019, Drejtori Menaxhues kishte nxjerr vendim për 4 vozitës për ngritje të hapit nga 6-11 në 6-9. 
Mirëpo, ky vendim nuk ka gjetur zbatim nga Ministria e Administratës Publike, respektivisht Ministria e Punëve të 
Brendshme për arsye të ndryshëm 

+ 18,928 

Bordi i Drejtorëve kishte caktuar mbledhje më 27 maj 2021, sipas Sekretariat të Bordit të Drejtorëve është përcjell në  
DFB kërkesën për kompensim të anëtarëve të BD sipas procedurave për kompensim. Mirëpo Kuvendi i Kosovës  
po atë ditë më 27 maj 2021 ka shkarkuar Anëtarët e Bordit të Drejtorëve. Departamenti i Thesarit, MFTP, nuk ka alokuar 
mjetet për procedim të pagesës. 

+ 25,265 

*Detyrimet kontigjente i akumuluar për periudhën janar – dhjetor 2021 për dy zyrtarët llogaritja shtesë e 50% e pagës 
deri në vendim të gjykatës për zyrtarët që janë në procedurë gjyqësore. 

+ 39,286 

*Pagesat e vendimit të plotfuqishëm të Gjykatës Themelore Prishtinë më datë 15 nëntor 2021 me nr. 130/16. Shih edhe 
pagesat në shënimin shpjegues nr. 2.3 PAGESA PËR VENDIME GJYQËSORE-TË FORMËS SË PRERË 

- (276,042) 

Për shkak të një gabimi teknik të prezantuar në PF 2020 të detyrimeve kontigjente të shlyera dhe që janë prezantuar në 
tabelën kryesore si zbritje në vlerën totale prej EUR 1,549 si dhe ri-llogaritjes dhe pagesave për rastet gjyqësore në 
shumën totale prej EUR 96.00 

+ 1,644 

   

Gjendja e detyrimeve kontingjente më 31 dhjetor 2021 = 170,079 

 
Bazuar në Aktvendimin e Gjykatës Themelore në Prishtinë – Departamenti Special me referencë PKR.nr. 130/16 të datës 08.11.2021, është “HUDHUR 
poshtë aktakuza e Prokurorisë Speciale nr. 36/14 e datës 03.03.2016 me ç‘rast PUSHOHET procedura penale. 
 AKP-ja, ka nxjerr vendim me datën 14 dhjetor 2021, dhe ka ndërmarr të gjitha veprimet në përputhje më paragrafin 3 të nenit 69 “Pezullimi Parandalues” 
të Ligjit nr. 03/L-149 për Shërbimin Civil për pagesë të 50% të pagës të masës së pezullimit parandalues gjatë tërë kohës sa zyrtari në fjalë ka qenë i 
pezulluar. 
 
Pagesat janë prezantuar edhe në shënimin shpjegua nr. 18 Detyrimet Kontingjente si shlyerje e kontigjencës për periudhën shtator 2014 deri më 31 
dhjetor 2021. 
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Pagesat prej EUR 276,042 të prezantuar më lartë janë shlyerje e detyrimeve kontingjente që ishin raportuar deri më datë 31 dhjetor 2021 për dy rastet 
gjyqësore: 
 - EUR 236,757 për periudhën shtator 2014 – dhjetor 2021 që janë prezantuar si detyrime kontigjente në pasqyrat financiare 2020; dhe 
 - EUR 39,286 për periudhën janar – dhjetor 2021 gjendjen e kontigjencës për raportim për vitin 2021; 
 
Pagesat prej EUR 276,042 janë realizuar me datën 21 dhjetor 2021 e cila përfshinë pagat neto, tatimet dhe kontributeve pensionale. 
 
SHËNIMI 19 RAPORT PËR PASURINË JO FINANCIARE 

 
19.3.1 PASURITË KAPITALE (ME VLERË MBI 1000 EURO)  
 

 2021  2020  2019 

Klasifikimi i pasurive €  €  € 

Ndërtesat -  112,028  115,914 

Pajisjet 52,599  56,046  83,037 

Automjetet -  8,848  22,119 

Pasuri i paprekshme 20,078  18,326  - 

Gjithsej 72,677  195,248  221,070 

* janë paraqitur vlerat neto pas zhvlerësimit të realizuar deri më 31 dhjetor 2021 
 

PËRSHKRIMI  Vlera 

Gjendja fillestare e vlerës neto të kapitaleve  195,248 

*Blerjet gjatë vitit 2021 + 40,330 

Zhvlerësimi gjatë vitit 2021 - 50,873 

Donacion (vlera neto 2020) - 112,028 

Vlera neto e kapitaleve më 31 dhjetor 2021 = 72,677 
*Blerjet e aseteve prej EUR 40,330 janë kryesisht pajisje – harduer të TI-së 
 
Me rastin e zhvendosjes së Zyrës Qendrore të AKP-së dhe asaj Rajonale të Prishtinës në objektin e ri të rinovuar dhe përshtatur nevojave tona dhe për të 
qenë sa m sa më mirë me gjendjen reale sipas rrethanave të krijuara, kur kihet parasysh që AKP po thuaj 20 vite ka ushtruar aktivitetin e saj voluminoz 
në të njëjtat hapësira, me inicimin e Departamentit të Administratës dhe Departamentit të Financave dhe Buxhetit në AKP, Zëvendësuesi i Drejtorit 
Menaxhues në kompetencë të tij dhe në mbështetje të rregullores MF- NR. 02/2013 – Për Menaxhimin e Pasurisë Jo Financiare në Organizatat Buxhetore, 
themeloi dy komisione të veçanta, respektivisht një për identifikimin dhe vlerësimin e aseteve/pasurive që do të mund të përdoreshin edhe me tutje, si 
dhe të tilla që mund të jepeshin donacion eventual për Institucionet Qendrore dhe Lokale ose Organizatave Joqeveritare dhe një komision për 
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identifikimin dhe vlerësimin e aseteve/pasurive të cilat nuk kanë asnjë vlerë dhe janë për asgjësim. 
Pas punës së kryer nga komisionet respektive dhe pas kontakteve tona me KK Prishtinë lidhur me mundësinë që atyre t’ua dhurojmë disa pasuri, 
kontejnerë (kjo edhe për çështje praktike, sepse objekti ku ishim i takonte Komunës) dhe pas konfirmimit nga ana e tyre për nevojat që kishin për 
kontejnerë të tillë, sipas rregullores së lartcekur, i jemi drejtuar Ministrisë së Financave, Punës dhe Transfereve për lejimin e transferit/bartjes së tyre nga 
AKP te Komuna e Prishtinës dhe pas vendimit të Sekretarit të MFPT, janë dorëzuar zyrtarisht si donacion 6 kontejnerët, të cilët figuronin si pasuri 
financiare/kapitale në regjistrat tonë dhe në thesar, vlera neto e të cilave në total ishte EUR 112,028 si bilanc fillestar të vitit 2020, si dhe bashkë me ta, 
edhe shumë pasuri tjera jo financiare, vlera neto e të cilave është zero. Vlen të cekët se me kërkesën tonë dhe konfirmimit nga Komuna mbi kodin adekuat 
në të cilin duhet të barten kontejnerët, Thesari ka bërë shlyerjen nga regjistrat tonë, respektivisht bartjen/transferin te Komuna e Prishtinës.  
 
 
Po ashtu, sipas rregullorës  MF- NR. 02/2013 – Për Menaxhimin e Pasurisë Jo Financiare në Organizatat Buxhetore, i jemi drejtuar zyrtarisht Thesarit për 
lejimin e asgjësimit edhe të 38 aseteve kapitale, vlera e të cilave ishte zero dhe ishin jashtë përdorimit dhe të cilat kryesisht janë: 

- 15 automjete; 
- 9 fotokopje; dhe 

14 pajisje tjera kapitale të TI-së 
 
Lista detaje e pasurive kapitale është vendosur në FTP server dhe është dërguar ne MFPT me US, me dorëzimin e Pasqyrave Financiare. 
 
Zhvlerësimi i pasurive:  
AKP raporton koston historike, zhvlerësimin dhe vlerën neto të pasurive deri më 31 dhjetor 2021. Të dhënat janë në shtojcën e pasqyrave financiare 
tabela nr. 4. 
 
Agjencia Kosovare e Privatizimit gjegjësisht Departamenti i Financave dhe Buxhetit menaxhimin e aseteve të AKP-së e bënë duke u bazuar në bazën e të 
dhënave të mirëmbajtur nga vet departamenti, në pa mundësi që të qaset dhe të bazohet në sistemin “E-Pasuria”, nëpërmjet të cilës të gjitha 
institucionet do të regjistronin, monitoronin dhe kontrollonin asetet e tyre por e cila ka vite që nuk funksionon. Kemi tentuar të bëjmë marrëveshje mbi 
migrimin e shënimeve dhe implementimin e plotë të sistemit por nuk kemi pasur sukses edhe pse është bërë përpjekjes me dhjetëra herë nga ana e 
AKP-së që të arrihet një mirëkuptim dhe qasje më e lehtë në sistemin e “E-pasuria”.  
  
Edhe këtë vit, ne kemi mbajtur takime dhe kemi përcjell shkresa zyrtare nëpërmjet të cilave kemi kërkuar që data-baza “E-Pasuria” të jetë funksionale 
edhe për AKP-në.  
 
Kemi përcjell një listë të strukturuar dhe ju kemi përshtatur kërkesave që kanë kërkuar, nëpërmjet të cilës do të barten të gjitha shënimet, nga fillimi në 
sistemin “E-Pasuria”, dhe pasi që bëhet harmonizimin e shënimeve tona me shënimet e “E-Pasuria”, do të fillohet të zbatohet dhe përdoret vetëm ky 
sistem, por ka rezultuar pa sukses edhe këtë vit fiskal. 
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19.3.2 PASURITË JO KAPITALE (ME VLERË NËN 1000 EURO) 
 
AKP-ja bënë llogaritjen e zhvlerësimit sipas (udhëzimet UA 2009/21 dhe rregullorja 2/2013 e datës 18 Nëntor 2013 e MF-së për menaxhimin e pasurive) 
ato janë të paraqitura si më poshtë:  

- Zhvlerësimi bëhet sipas metodës drejtvizore bazuar në jetë gjatësinë e përdorimit të pajisjes; 
- Llogaritja e zhvlerësimit nuk bëhen në muajin e parë të blerjes.  

 
Meqenëse nuk ka udhëzues nga Ministria e Financave se si të kalkulohen zhvlerësimet për inventar, ne kemi zhvlerësuar sipas metodës të 
sipërshënuar. 
 

  2021  2020  2019 

Klasifikimi i pasurive €  €  € 

Pajisjet dhe mobilet 154,766  70,214  93,062 

Gjithsej 154,766  70,214  93,062 

  
 

PËRSHKRIMI  Vlera 

Gjendja fillestare e vlerës neto të inventarit  70,214 

*Blerjet gjatë vitit 2021 + 126,590 

Zhvlerësimi gjatë vitit 2021 - 36,832 

Donacion (vlera neto 2020) - 822 

Asgjësim - 4,384 

Vlera neto e inventarit më 31 dhjetor 2021 = 154,766 
 
Nga ato që u thanë më lartë, si informata më të detajuara theksojmë se Komunës të Prishtinës i është dhënë donacion inventar, gjithsej 248 asete/pasuri,  
të tilla si tavolina pune, karrige dhe dollapë. Përveç Komunës së Prishtinës, në bashkëpunim me Drejtorinë e Arsimit në KK Prishtinë, donacion i është 
dhënë edhe shkollës “Gjin Gazulli”, gjithsej 79 pasjisje/asete, kryesisht pasuri me vlerë zero dhe të listuara për asgjësim, të tilla si kompjuterë, telefona 
fiks dhe pajisjet tjera teknike të  TI-së, të cilat do t cilat do të përdoren për punë praktike  profesionale nga nxënësit e kësaj shkolle dhe të tjerave sipas 
nevojës 
Vlera totale neto sipas bilancit 2020 për donacionet e dhëna, ishte EUR 822.00, pjesa tjetër kanë pasur vlerën zero, por që ishin pajisje që mund të 
përdoreshin. 
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Po ashtu, përveç donacionit, janë asgjësuar gjithsej 1,179 asete/pasuri, të tilla si, klima, kompjuterë, tavolina pune, dollapë, UPS, laptopë dhe të tjera për 
të cilat ishte konstatuar se ishin jashtë përdorimit. 
 
AKP-ja ka blerë inventar në vlerën totale prej EUR 126,590, të tilla si tavolina pune, karrige, dollapë, UPS dhe pajisje të tjera nën vlerën EUR 1,000. Kjo si 
rezultat i bartjes në zyrat e reja të AKP-së dhe përshtatjes me nevojat e reja sipas konfiguracionit teknik dhe reprezentativ në objektin e ri. 
 
Të dhënat detaje janë në shtojcën e pasqyrave financiare tabela nr. 3. 
 
Lista detaje e inventarit është vendosur në FTP server dhe është dërguar ne MFPT me US, me dorëzimin e Pasqyrave Financiare. 
 
 
19.3.3 STOQET 
 

  2021  2020  2019 

Klasifikimi i pasurive €  €  € 

Stoqet 6,500  15,566  16,386 

Gjithsej 6,500  15,566  16,386 

 
 

PËRSHKRIMI  Vlera 

Gjendja fillestare e vlerës të stoqeve  15,566 

Kanë qenë disa tonerë të cilët të cilët gjate procesit të zhvendosjes të janë larguar/asgjësuar. 
Për këto kemi shpalosur shënime shpjeguese në pasqyrat financiare vitin 2020 

- (7,201) 

*Hyrje/blerjet në depo + 11,584 

Daljet/bartur në zyrat - (13,449) 

Vlera e stoqeve më 31 dhjetor 2021 = 6,500 
 
 
Gjendja e stoqeve kryesisht është vetëm materiali shpenzues dhe furnizim me toner dhe material higjienik. Të gjitha këto mbahen si stoqe në depo. 
Materialet e shpërndara në zyrat përkatëse, nuk trajtohen si stoqe. Gjithashtu, vlen të theksohet se të gjitha shpenzimet për furnizim për zyrë janë 
prezantuar në shënimin 3 “Mallra dhe Shërbime”. 
 
Për vitin 2021 hyrje e stoqeve në depo është bërë në vlerën totale prej EUR 11,584 dhe atë: 

- Material administrativ EUR 5,675; dhe 
- Material higjienik EUR 5,908;  
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SHËNIMI 20 RAPORT PËR AVANCE E PAARSYETUARA 
 
Agjencia nuk ka avance të paarsyetuara. 

      2021 

Data e 
Lëshimit 

 Nr. i CPO  Qëllimi  € 

         0.00 

      0.00 

      0.00 

         0.00 

Gjithsej        0.00 

 
 
SHËNIMI 21 RAPORT PËR TË HYRAT VETANAKE TË PASHPENZUARA 
 
Sa i përket realizimit të hyrave dhe financimit të aktiviteteve të AKP’së, ato janë të hyrat e dedikuara dhe janë paraqitur në shënimin shpjegues nr. 23. 
 

  2021  2020  2019 

Përshkrimi  €  €  € 

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar  0.00  0.00  0.00 

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit  0.00  0.00  0.00 

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual  0.00  0.00  0.00 

Shuma e shpenzuar në vitin aktual  0.00  0.00  0.00 

Shuma e mbetur për bartje  0.00  0.00  0.00 
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SHËNIMI 22 RAPORT PËR BILANCET E PASHPENZUARA TË FONDIT ZHVILLIMOR NË MIRËBESIM 
 
Agjencia nuk ka bilance të pashpenzuara dhe/apo që mund të përdor Fondin Zhvillimor në Mirëbesim. 
 

  2021  2020  2019 

Përshkrimi  €  €  € 

Të hyrat nga Fondit Zhvillimor në Mirëbesim të bartura nga viti i 
kaluar 

 0.00  0.00  0.00 

Të hyrat nga Fondit Zhvillimor në Mirëbesim të pranuara në këtë vit  0.00  0.00  0.00 

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual  0.00  0.00  0.00 

Shuma e shpenzuar në vitin aktual  0.00  0.00  0.00 

Shuma e mbetur për bartje  0.00  0.00  0.00 

 
SHËNIMI 23 RAPORT PËR TË ARDHURAT E DEDIKUARA 
 
Raporti i të hyrave të dedikuara për vitin 2021 është si më poshtë: 
 

  2021  2020  2019 

Përshkrimi  €  €  € 

Të hyrat e dedikuara të bartura nga viti i kaluar  0.00  0.00  963,759 

Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit  0.00  0.00  1,036,241 

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual  0.00  0.00  2,000,000 

Shuma e shpenzuar në vitin aktual  0.00  0.00   (2,000,000) 

Shuma e pa alokuar nga Thesari  0.00  0.00  0.00 

Shuma e mbetur për bartje  0.00  0.00  0.00 
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SHËNIMI 24 RAPORT PËR FONDET E DONATORËVE TË PASHPENZUARA 
 
Agjencia nuk ka pranuar fonde nga donatorët dhe nuk ka fonde të donatorëve të pashpenzuara: 
 

  2021  2020  2019 

Përshkrimi  €  €  € 

Të hyrat nga donatorët të bartura nga viti i kaluar  0.00  0.00  0.00 

Të hyrat nga donatorët të pranuara në këtë vit  0.00  0.00  0.00 

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual  0.00  0.00  0.00 

Shuma e shpenzuar në vitin aktual  0.00  0.00  0.00 

Shuma e mbetur për bartje  0.00  0.00  0.00 
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SHËNIMI 25 RAPORT PËR NUMRIN E PUNËTORËVE SIPAS LISTËS SË PAGAVE 

 
Agjencia Kosovare e Privatizimit, në tabelën e mësipërme ka paraqitur numrin e punëtorëve sipas programit buxhetor në Ministrinë e Financave. Për 
sqarim, ky numër i punëtorëve nuk është vetëm në këtë Departament, por në Departamentet, Njësitë dhe 5 Zyrat Rajonale të AKP-së. 
 

Departamenti 
  

Nr. i 
punëtorëve në 

Ligjin e 
buxhetit 

Nr. aktual i punëtorëve 
në fund të periudhës 

2021 

Nr. aktual i punëtorëve në 
fund të periudhës 2020 

Nr. aktual i punëtorëve në 
fund të periudhës 2019 

I aprovuar Me orar të 
plotë 

Me orar të 
shkurtuar 

Me orar të 
plotë 

Me orar të 
shkurtuar 

Me orar të 
plotë 

Me orar 
të 

shkurtuar 

Departamenti i Administratës 249 240 -  245 - 247 - 

Gjithsej 249 240 -  245 - 247 - 

 
Rrjedha e ndryshimeve gjatë vitit 2021 të numrit të stafit të AKP-së është sipas tabelës të mëposhtme: 
 

PËRSHKRIMI MESHKUJ FEMRA GJITHSEJ 

Numri i punëtorëve në fillim të vitit 136 109 245 
Punëtorë të ri 0 0 0 

Dorëheqje (3) (1) (4) 
Pension (1) 0 (1) 

Gjithsej punëtorë të AKP-së 132 108 240 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SHËNIMET SHPJEGUESE TË PASQYRAVE FINANCIARE 2021 PËR AGJENCINË KOSOVARE TË PRIVATIZIMIT 

 

 
faqe 40 

 

  

 
 
SHËNIMI 26 RAPORT PËR NUMRIN E TË PUNËSUARVE JASHTË LISTËS SË PAGAVE 
 
Për vitin raportues dhe dy vitet paraprake, Agjencia nuk ka paguar punëtor të angazhuar jashtë listave të pagave. Pagesat për kompensimin e Anëtarëve 
të Bordit të AKP-së, Tatimet dhe Kontributet e këtyre procedohen nga kodi ekonomik punëtoret me kontratë jo në listën e pagave (11400). 
 
Kompensimi për 8 Anëtarëve të Bordit të AKP-së janë pagesa fikse mujore për shërbimet dhe angazhimin e tyre në përputhje në rregulloren për 
kompensimin e Bordit të Drejtorëve. 
 

Departamenti  
  

Nr. aktual i punëtorëve 
në fund të periudhës 

2021 

Nr. aktual i punëtorëve në 
fund të dhjetorit 2020 

Nr. aktual i punëtorëve në 
fund të dhjetorit 2019 

Me orar 
të plotë 

Me orar të 
shkurtuar 

Me orar të 
plotë 

Me orar të 
shkurtuar 

Me orar të 
plotë 

Me orar të 
shkurtuar 

Departamenti i Administratës - 8 - 8 - 8 

Departamenti i Shitjes - - - - - - 

Departamenti Ligjor - - - - - - 

Gjithsej - 8 - 8 - 8 

 
 
SHËNIMI 27 RAPORT PËR NUMRIN E OFRUESVE TË SHËRBIMEVE TË VEÇANTA PËR NDËRMARRJET SHOQËRORE 
 

Departamenti  
  

Nr. aktual i punëtorëve 
në fund të periudhës 

2021 

Nr. aktual i punëtorëve në 
fund të dhjetorit 2020 

Nr. aktual i punëtorëve në 
fund të dhjetorit 2019 

Me orar 
të plotë 

Me orar të 
shkurtuar 

Me orar të 
plotë 

Me orar të 
shkurtuar 

Me orar të 
plotë 

Me orar të 
shkurtuar 

Departamenti i Likuidimit - - 26 - 30 - 

Njësia e Riorganizimit - - 20 - 25 - 

Departamenti i Privatizimit - - 9 - 9 - 

Departamenti i Administratës - - 6 - 4 - 

Gjithsej - - 61 - 68 - 
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Për të gjitha rastet e OSH’ve shërbimet e angazhuara/kontraktuar janë përfunduar me 31 dhjetor 2020. Nga janar i vitit 2021, për shërbimet e ofruara 
nga OSh, janë angazhuar dhe kompensuar nga Ndërmarrjet në Likuidim. Në raste se do të jetë e nevojshme që këto shërbime të jenë të domosdoshme 
për angazhimin e OSh, atëherë angazhimi i tyre do të rregullohet vetëm konform procedurave të tenderimit sipas ligjit të ri për Zyrtarët Publik. 
 
Duke marrë parasysh raportimin edhe për dy vitet paraprake për 2019 dhe 2020 për angazhimin e Ofruesve të Shërbimeve të veçanta dhe që ka bërë 
kompensimin nga buxheti i AKP-së kanë të bëjnë për çështjet si më poshtë: 
 

1. Departamenti i Likuidimit - Këto shërbime kanë të bëjnë për NSh që janë në tranzicion: regjistrimin e kërkesave, ekzaminim fizik të pasurive dhe 
dokumentacionit, mbledhja e regjistrimeve të inventarit; listat e të punësuarve për shpërndarjen e 20%; emrat e kreditorëve dhe 
dokumentacionit dhe arkivimi i tyre për disa Ndërmarrje. 
 

2. Njësia e Riorganizimit dhe Administrimi Direkt i NSh-ve. Nga AKP-ja për NSh-të të cilat i ka nën administrim direkt, ka angazhuar Ofrues të 
Shërbimeve për ruajtjen e aseteve. 
 

3. Departamenti i Administratës - ka angazhuar në pozitën e Osh-ve për ndihmë rreth detyrave që kanë të bëjnë me të gjitha proceset e Dep. të IT-
së, një mirëmbajtës të Zyrës Qendrore të AKP-së dhe një OSH për kryerjen e punëve administrative. 
 

4. Departamenti i Privatizimit - Njësia e Negocimit Direkt - Me 29.7.2019 Drejtori Menaxhues ka marrë vendim për angazhimin e ofruesve të 
shërbimeve profesionale për nevoja të Njësisë për Negocim Direkt, shqyrtimi i kërkesave të ndryshme të subjekteve juridike (personave fizik dhe 
juridik) përbën detyrim ligjor për AKP-në, andaj duke pasur parasysh vlefshmërinë e shqyrtimit të këtyre kërkesave Njësia e Negocimit Direkt ka 
pa të arsyeshme angazhimin e ofruesve të shërbimeve profesionale në Zyrën Qendrore të AKP-së dhe në Zyrat Rajonale.  
 

AKP, ashtu siç e potencuam edhe më lartë gjatë vitit 2021, nuk ka kompensuar asnjë Ofrues të Shërbimeve nga buxheti AKP-së për vitin fiskal 2021, të 
gjithë OSh që kanë qenë të angazhuar dhe duke kompensuar nga buxheti janë transferuar sipas kompetencave që ka Autoriteti i Likuidimit (AL)mund të 
angazhoj/kontraktoj Ofrues të Shërbimeve - OSH për t’i ndihmuar AL-së gjatë zhvillimit të procesit të likuidimit përmes dhe për NSh në Likuidim. 
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SHËNIMI 28 RAPORT PËR GJENDJEN/ZBATIMIN E REKOMANDIMEVE TË ZYRËS KOMBËTARE TË AUDITIMIT (ZKA) 
 
Raporti është për periudhën deri më 30 shtator 2021 sipas rregullores së punës për zbatimin e auditimit dhe planeve të veprimit që entitetet e audituara 
të raportojnë dy herë në vit përmes raporteve periodike mbi ecurinë e zbatimit të rekomandimeve të dala nga raportet e auditimit të ZKA-së. Raportimi 
i radhës bëhet me 15 mars të vitit pasues. 
 

Nr. Komponenta 
e auditimit 
(kapitulli) 

Gjetja Rekomandimi Veprimet e 
ndërmarra dhe 
rezultatet konkrete 
në lidhje me 
zbatimin të 
rekomandimit 

Statusi i 
rekomandimit (i 
zbatuar, 
pjesërisht i 
zbatuar ose i pa 
zbatuar) 

Komente 

A1. Mallra 
Shërbimet 
dhe 
komunalitë 
 

Mospublikimi i kontratave të 
nënshkruara nga Autoriteti 
Kontraktues (AK) dhe Operatori 
Ekonomik (OE): 
Sipas Rregullave dhe Udhëzuesit 
Operativ për Prokurimet Publike 
(RrUOPP) NENI 22 paragrafi f 
specifikohet se “Autoriteti 
Kontraktues (AK) duhet ta publikoj 
kontratën e nënshkruar duke përfshirë 
Kushtet e Përgjithshme të Kontratës, 
Kushtet e Veçanta të Kontratës dhe 
Listën e Çmimeve. Publikimi bëhet në 
platformën e prokurimit elektronik. 
Ne kemi vërejtur se kontratat 
“Inventarizimi i Objektit të ri të AKP-
së’’, “Furnizim me pajisje të 
Teknologjisë Informative” dhe 
“Kontrata për qiramarrje për 
shfrytëzimin e hapësirës për Arkiv në 
Prishtinë’’, nuk ishin publikuar në 
platformën e prokurimit elektronik. 

Kryesuesi i Bordit 
duhet të siguroj që të 
gjitha kontratat e 
nënshkruara të 
publikohen në 
platformën e 
prokurimit 
elektronik, konform 
kërkesave të ligjit 
dhe rregullave të 
zbatueshme. 

Janë ndërmarrë 
veprime konkrete 
në drejtim të 
forcimit të 
kontrollit të 
brendshëm, në 
mënyrë që të gjitha 
kontratat të 
publikohen të 
behët konform 
kërkesave të ligjit 
dhe rregullave të 
zbatueshme. 

I zbatuar 
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Nr. Komponenta 
e auditimit 
(kapitulli) 

Gjetja Rekomandimi Veprimet e 
ndërmarra dhe 
rezultatet konkrete 
në lidhje me 
zbatimin të 
rekomandimit 

Statusi i 
rekomandimit (i 
zbatuar, 
pjesërisht i 
zbatuar ose i pa 
zbatuar) 

Komente 

Kjo kishte ndodhur si pasojë e 
neglizhencës së zyrës së Prokurimit. 
 

A2. Mallra 
Shërbimet 
dhe 
komunalitë 

Vonesa në nënshkrimin e kontratës: 
Sipas RruOPP NENI 31 pika 3 Validiteti 
i Tenderit, specifikon se : “Periudha e 
kërkuar e validitetit do të jetë jo më 
shumë se që është e nevojshme dhe 
do të jetë e mjaftueshme për AK të 
bëjë vlerësimin e tenderëve të 
pranuar dhe të bëjë dhënien e 
nënshkrimin e kontratës” 
Te procedura e zhvilluar për “Xhirimin 
dhe transmetimin e drejtpërdrejtë të 
ceremonisë së dorëzimit dhe pranimit 
të ofertave”, periudha e caktuar e 
validitetit, sipas dosjes së tenderit 
ishte 45 ditë nga dita e dorëzimit të 
ofertës (që ishte me datë 05.03.2020). 
AK kishe nënshkruar kontratë me OE 
me datë 04.08.2020 me tre muaj e 
gjysmë vonesë apo 107 ditë nga 
publikimi i rezultatit të aktivitetit të 
prokurimit. 
Kjo kishte ndodhur si pasojë e 
neglizhencës së zyrës së prokurimit.    
                  
 

Kryesuesi i Bordit 
duhet të siguroj se 
nënshkrimi i 
kontratave bëhet 
brenda afateve 
ligjore. Në rast se 
nënshkrimi i 
kontratave tejkalon 
kohën e validitetit të 
tenderit, nga OE 
duhet të kërkohet 
zgjatja ose ri-
konfirmimi i 
validitetit të tenderit. 

Janë ndërmarrë 
veprime konkrete 
në drejtim të 
forcimit të 
kontrollit të 
brendshëm, në 
mënyrë që 
nënshkrimi i 
kontratave të bëhet 
brenda afateve 
ligjore 

I zbatuar  
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Nr. Komponenta 
e auditimit 
(kapitulli) 

Gjetja Rekomandimi Veprimet e 
ndërmarra dhe 
rezultatet konkrete 
në lidhje me 
zbatimin të 
rekomandimit 

Statusi i 
rekomandimit (i 
zbatuar, 
pjesërisht i 
zbatuar ose i pa 
zbatuar) 

Komente 

B1 Mallra 
Shërbimet 
dhe 
komunalitë 
 

Mosrespektimi i afateve kohore për 
vlerësimin e tenderëve- Sipas Ligjit të 
Prokurimit Publik nr. 04/L-042 neni 58 
dhe rregullorja për prokurim publik 
neni 41 pika 2 specifikon se “Procesi i 
vlerësimit të tenderëve do të fillojë 
menjëherë pas përfundimi të procesit 
të hapjes së tenderëve dhe jo më 
vonë se 5 ditë pas përfundimit të 
procesit të hapjes së tenderëve. 
Në tri (3) procedura të prokurimit 
kishte vonesa në fillimin e procesit të 
vlerësimit të ofertave nga 6 deri në 8 
ditë pas afatit të fundit për fillimin e 
vlerësimit të ofertave. Kjo është në 
kundërshtim me dispozitat e 
mësipërme ligjore. 
Kjo ka ndodhur si rezultat i 
neglizhencës nga ana e zyrës së 
prokurimit dhe komisionin për 
vlerësimin e ofertave, si dhe për shkak 
të punës me rotacion për shkak të 
pandemisë Covid 19. 
 

Kryesuesi i Bordit 
duhet të siguroj që 
procedurat e 
vlerësimit të 
tenderëve të 
realizohen sipas 
afateve të parapara 
me qëllim që të 
eliminohen dyshimet 
lidhur me vonesat, 
në mënyrë që 
furnizimet të 
realizohen në kohën 
e duhur. 

Janë ndërmarrë 
veprime konkrete 
në drejtim të 
forcimit të 
kontrollit të 
brendshëm dhe 
vlerësimi i ofertave 
në procesin 
tenderues të behët 
sipas kërkesave të 
LPP-së. 

I zbatuar  

B2 Pasuritë 
kapitale dhe 
jo kapitale 
 

Mosfunksionimi i sistemit e-pasuria: -
Sipas rregullores 02/2-13 për 
Menaxhimin e Pasurive Jo financiare 
neni 6, paragrafi 3 “pasuria kapitale 
duhet të regjistrohet në SIMFK ndërsa 

Kryesuesi i Bordit 
duhet të siguroj 
vazhdimin e 
bashkëpunimit aktiv 
me MPBAP, për 

AKP-ja do të punoj 
në drejtim të 
funksionalizimi të 
aplikacionit si dhe 
eliminimi të 

Pjesërisht i 
zbatuar 

Zbatimi i këtij 
rekomandimi varet nga 
Ministria e Administratës 
Publike, gjegjësisht 
angazhimi i zyrtarëve 
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Nr. Komponenta 
e auditimit 
(kapitulli) 

Gjetja Rekomandimi Veprimet e 
ndërmarra dhe 
rezultatet konkrete 
në lidhje me 
zbatimin të 
rekomandimit 

Statusi i 
rekomandimit (i 
zbatuar, 
pjesërisht i 
zbatuar ose i pa 
zbatuar) 

Komente 

pasuria jo kapitale dhe stoqet në 
sistemin “e-pasuria”. 
AKP nuk kishte arritur që të 
funksionalizojë sistemin e-pasuria. 
AKP kishte kërkuar nga Ministria e 
Punëve të Brendshme dhe 
Administratës Publike (MPBAP) që të 
barten të gjitha shënimet në sistemin 
e-pasuria, mirëpo kërkesa ka rezultuar 
pa sukses. Megjithatë AKP aplikon një 
softuer të brendshëm për menaxhimin 
e pasurisë jo kapitale dhe nga testimet 
tona kemi vërejtur që ky softuer bën 
kalkulimin e saktë të të dhënave, 
përfshirë edhe zhvlerësimin. 
Sipas zyrtarëve, AKP ka tentuar të 
regjistrojë pasuritë në sistemin e-
pasuria, mirëpo funksionalizimi i këtij 
sistemi ka rezultuar pa sukses. 
 

eliminimin e 
mangësive në 
sistemin e-pasuria, 
përfshirë edhe 
bartjen e shënimeve 
të pasurive jo 
kapitale. 

mangësive dhe 
pengesave për 
azhurnimin dhe 
menaxhimin e të 
dhënave të këtij 
aplikacioni. 
Pavarësisht kësaj, 
aktualisht, 
përgjegjësi 
ekskluzive e 
mirëmbajtjes apo 
mosfunksionimit të 
aplikacionit e-
pasuria, është 
Ministria e 
Administratës 
Publike. 

përgjegjës të kësaj 
ministrie lidhur me 
funksionalizimin e këtij 
aplikacioni. AKP-ja në 
vazhdimësi ka ngritur 
shqetësimet e sajë tek 
zyrtarët përgjegjës të 
kësaj ministrie lidhur me 
mosfunksionimin e këtij 
aplikacioni. 

A3 Pasuritë 
kapitale dhe 
jo kapitale 

Vonesë në procesin e inventarizimit 
të pasurisë - sipas Rregullores 
02/2013 për menaxhimin e pasurisë jo 
financiare, neni 19 paragrafi 4 pika 
7”Hartimi i raportit të përgjithshëm në 
bazë të raporteve individuale të 
Komisionit për Inventarizimin e 
Pasurisë jo Financiare duhet të bëhet 
në kohën e përshtatshme para 

Kryesuesi i Bordit 
duhet të siguroj se 
janë evituar shkaqet 
që paraqesin vonesa 
në procesin e 
inventarizimit të 
pasurisë, në mënyrë 
që raporti i 
komisionit të 

Janë ndërmarrë 
veprime konkrete 
në drejtim të 
forcimit të 
kontrollit të 
brendshëm në 
mënyrë që 
inventarizimi i 
pasurisë të kryhet 

I zbatuar 
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Nr. Komponenta 
e auditimit 
(kapitulli) 

Gjetja Rekomandimi Veprimet e 
ndërmarra dhe 
rezultatet konkrete 
në lidhje me 
zbatimin të 
rekomandimit 

Statusi i 
rekomandimit (i 
zbatuar, 
pjesërisht i 
zbatuar ose i pa 
zbatuar) 

Komente 

përgatitjes së pasqyrave financiare 
vjetore”. 
Komisioni për inventarizimin e 
pasurisë jo financiare kishte hartuar 
raportin mbi inventarizimin e pasurive 
me datën 10.03.2021, përderisa 
vendimi për caktimin e këtij komisioni 
ishte nxjerr me datë 08.10.2020. Ky 
proces ishte kryer me vonesë duke pas 
parasysh se raporti ishte hartuar pas 
dorëzimit të OFV-ve finale. 
Sipas zyrtarëve të AKP-së, vonesa në 
procesin e inventarizimit të pasurisë 
ka ndodhur por shkak të mungesës së 
stafit si pasojë e pandemisë Covid 19. 

finalizohet dhe 
harmonizimi i 
regjistrave të 
përfundohet para 
përgatitjes së PFV, që 
të sigurohet se vlera 
e pasurisë të 
prezantohet e plotë 
dhe e saktë. 

para përgatitjes së 
pasqyrave 
financiare. 

 
 
Vërejtje: Disa nga rekomandimet e ZKA-së, për shkak të kompleksitetit të tyre kërkojnë më shumë kohë për adresim të plotë të tyre. Andaj, në tabelën e 
mësipërme, gjegjësisht tek kolona (Afati për zbatim) e kemi shënuar datën e planifikuar për implementim. Pavarësisht kësaj, ne, po ashtu e kemi shënuar 
në kllapa "në vazhdimësi", meqenëse kërkohet më shumë kohë për adresimin e tërësishëm të atyre rekomandimeve. 
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SHTOJCAT E PASQYRAVE FINANCIARE 
 PËR PERIUDHËN E PËRFUNDUAR MË 31 DHJETOR 2021 

BUXHETI I AGJENCISË KOSOVARE TË PRIVATIZIMIT 



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

PASQYRA PËRMBLEDHËSE FINANCIARE PËR BUXHETIN E AGJENCISË KOSOVARE TË PRIVATIZIMIT

Për periudhën e përfunduar më 31 Dhjetor 2021

Pasqyra përmbledhëse sipas programeve buxhetore

A B C D E=A-D F=B-D G=B-C H=C-D D/A

Burimi i 

financimit
 Përshkrimi i programit buxhetor Ndarja buxhetore Alokimet Zotimet Shpenzimet

Buxheti i 

pashpenzuar

Alokimet e 

pashpenzuara

Alokimet e 

pazotuara

Zotimet e 

pashpenzuara

 % 

(realizimi i 

buxhetit) 

10 Administrata Qendrore 6,321,930.73        6,321,930.73        6,321,930.73        6,262,622.72        59,308.01             59,308.01             -                        59,308.01             99.06%

10 Auditimi -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        #DIV/0!

10 Departamenti Ligjor 52.00                     52.00                     52.00                     52.00                     -                        -                        -                        -                        100.00%

10 Riorganizimi dhe administrimi i NSH-ve 1,176.65               1,176.65               1,176.65               1,176.65               -                        -                        -                        -                        100.00%

10 Likuidimi 261,041.02           261,041.02           261,041.02           253,479.66           7,561.36               7,561.36               -                        7,561.36               97.10%

10 Privatizim 51,382.51             51,382.51             51,382.51             14,601.26             36,781.25             36,781.25             -                        36,781.25             28.42%

Gjithsej 6,635,582.91             6,635,582.91             6,635,582.91             6,531,932.29             103,650.62                103,650.62                -                               103,650.62                98.44%

Pasqyra përmbledhëse sipas kategorive ekonomike

A B C D E=A-D F=B-D G=B-C H=C-D D/A

Burimi i 

financimit
 Përshkrimi i kategorisë ekonomike Ndarja buxhetore Alokimet Zotimet Shpenzimet

Buxheti i 

pashpenzuar

Alokimet e 

pashpenzuara

Alokimet e 

pazotuara

Zotimet e 

pashpenzuara

 % 

(realizimi i 

buxhetit) 

10 Pagat & mëditjet 5,350,209.30        5,350,209.30        5,350,209.30        5,348,022.12        2,187.18               2,187.18               -                        2,187.18               99.96%

10 Mallrat dhe shërbimet 1,176,426.01        1,176,426.01        1,176,426.01        1,079,742.16        96,683.85             96,683.85             -                        96,683.85             91.78%

10 Sherbimet komunale 64,973.60             64,973.60             64,973.60             61,419.01             3,554.59               3,554.59               -                        3,554.59               94.53%

10 Subvencionet dhe transferet -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        #DIV/0!

10 Shpenzimet kapitale 43,974.00             43,974.00             43,974.00             42,749.00             1,225.00               1,225.00               -                        1,225.00               97.21%

Gjithsej 6,635,582.91             6,635,582.91             6,635,582.91             6,531,932.29             103,650.62                103,650.62                -                               103,650.62                98.44%

faqe 1 prej 6



AGJENCIA KOSOVARE  E PRIVATIZIMIT DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

RAPORTI PËRMBLEDHËS I PASURIVE JO-FINANCIARE [Shënimi 30 i pasqyrave financiare]

Raporti sipas periudhës deri më 31 dhjetor 2021

1 2 3=1-2 4 5 6=4-5 7=1+4 8=2+5 9=3+6

ID e 

kategorisë
Përshkrimi i kategorisë

 Kostoja 

Historike 

 Zhvlerësimi  

akumuluar 
 Vlera neto 

 Kostoja 

Historike 

 Zhvlerësimi I 

akumuluar 
 Vlera neto 

 Kostoja 

Historike 

 Zhvlerësimi I 

akumuluar 
 Vlera neto 

13501 Mobile -                  -                  -                  187,333          72,664            114,669          187,333          72,664            114,669          

13502 Telefon -                  -                  -                  4,043              4,043              -                  4,043              4,043              -                  

13503 Kompjuter -                  -                  -                  116,555          87,589            28,965            116,555          87,589            28,965            

13504 Pajisje të TI deri në € 1000 -                  -                  -                  158,303          148,058          10,246            158,303          148,058          10,246            

13505 Fotokopje -                  -                  -                  450                 450                 -                  450                 450                 -                  

13509 Pajisje tjera -                  -                  -                  25,614            24,728            886                 25,614            24,728            886                 

31120 Ndërtesa jorezidenciale -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  

31600 Pajisje te TI mbi € 1,000 110,418          110,418          -                  -                  -                  -                  110,418          110,418          -                  

31610 Pajisje Hardver te TI 239,320          186,721          52,599            -                  -                  -                  239,320          186,721          52,599            

31640 Kompjuter 1,200              1,200              -                  -                  -                  -                  1,200              1,200              -                  

31650 Fotokopje -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  

31680 Softverët 38,329            38,329            -                  270                 270                 -                  38,599            38,599            -                  

31690 Pajisje tjera -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  

31700 Automjete transporti 351,229          351,229          -                  -                  -                  -                  351,229          351,229          -                  

31900 Kapitale tjera 73,700            73,700            -                  -                  -                  -                  73,700            73,700            -                  

32200 Pasuri e pa prekshme 22,080            2,002              20,078            -                  -                  -                  22,080            2,002              20,078            

GJITHSEJ 836,276          763,598.47    72,677            492,568          337,802          154,766          1,328,844      1,101,400      227,444          

PASURITË KAPITALE INVENTARI GJITHSEJ

Sistemi pergatitur nga: Departamenti i Financave dhe Buxhetit

Menaxhimi i pasurise nga: Departamenti i Financave dhe Buxhetit faqe:2 prej 6



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT SHTOJCAT E PASQYRAVE FINANCIARE 2019

BUXHETI I AKP'së
DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

Gjendja e Faturave të papaguara (shënimi shpjegues nr. 17)

Për periudhën e përfunduar deri më 31 Dhjetor 2021

Nëntotali 70,180.62        

Gjithsej detyrimet 70,180.62                 

Furnitori

Ndermarrja

1 14310 Gresa Lounge Restorant shpk 14-Dec-21 529 Shpenzimet e përfaqesimit -Dreke zyrtare 70.00                        

Fatura  eshte paguar ne vlerë prej 400.00 Euro aq sa ka qene 

zotimi I kerkuar ndersa ka mbetur si obligim per vitin 2022 vlera 

prej 70.00 Euro

Administrata Qendrore AQ29
janar - shkurt 

2022

2 13640 Beni Dona  plast SHPK 8-Dec-21 06/21-AKP Furnizim me material higjenik 465.18                      

Fatura  eshte paguar ne vlerë prej 434.46.00 Euro aq sa ka qene 

zotimi I kerkuar ndersa ka mbetur si obligim per vitin 2022 vlera 

prej 465.18 Euro. Totali I fatures 899.64

Administrata Qendrore AQ18
janar - shkurt 

2022

3 13610 OFFICE TRADE 44536 215-210-001-21 Furnizim me material zyrtar                        247.00 

Fatura ështe pranuar pas  perfundimit te afatit te zotimeve ( nuk 

eshte kërkuar paraprakisht zotim I mjeteve  nga dep. i 

Administrates)

Administrata Qendrore AQ18
janar - shkurt 

2022

4 13620 Kafe Vending Illy 44531 201-81/2352 Shpenzime te perfaqesimit   ZDM  SHITJA ,  Dhjetor 2021                          72.00 
Fatura ështe pranuar pas  perfundimit te afatit te zotimeve nuk 

eshte kërkuar paraprakisht zotim I mjeteve  
Administrata Qendrore AQ 29

janar - shkurt 

2022

5 13220 KRU Hidroregjioni Jugor 15-Dec-21 5331414 Shpenzimet e ujit per ZR ne Prizren, Dhjetor 2021 18.19                        Fatura eshte pranuar  me 15 Dhjetor  2021 Administrata Qendrore AQ3
janar - shkurt 

2022

6 14230 RTK 12-Nov-21 1007205 Hapsire reklamuese -Shqip Njoftim për ish punetoret 645.00                      Mungese e mjeteve te zotuara Likuidimi L5
janar - shkurt 

2022

7 14230 RTK 6-Dec-21 Sep-57 Hapsire reklamuese- Veterine,Pirana,Fapol,Apiko 95.00                        Mungese e mjeteve te zotuara Likuidimi L5
janar - shkurt 

2022

8 14230 RTK 12-Nov-21 1007213 Hapsire reklamuese -Shqip Njoftim për ish punetoret 2.50                           Ka mbetur pa paguar shuma prej 2.50, ndersa janë paguar 75.00 Likuidimi L5
janar - shkurt 

2022

9 14230 Kosova press 9-Nov-21 21-SHV04-002-665 Reklamimi I Banerit 350.00                      Mungese e mjeteve te zotuara Likuidimi L5
janar - shkurt 

2022

10 14040 Art HOUSE SHPK 17-Dec-21 AH1290 Shfrytëzimi I fotokopjeve dhe printerave me qera 206.22                      

Fatura  eshte paguar ne vlerë prej 1,928.65 Euro aq sa kane qene 

ne dispozicion ndersa ka mbetur si obligim per vitin 2022 vlera 

prej 206.22 Euro, gjithesej 2134.09

Administrata Qendrore AQ25
janar - shkurt 

2022

11 13630 Barnatore Rexall 8-Apr-20 1-62304 Furnizim me doreza, maska dhe dezinfektues 858.99                      
Fatura eshte pranuar me 10 prill 2020, funritori nuk e ka sjellur 

dokumentacionin e kerkuar per te e regjistruar si furnitor ne MF.
Administrata Qendrore AQ32

janar - shkurt 

2022

12 14010 Roni SHPK 20.12.2021 Pagesa për Auto Larje Korrik- Dhjetor 2021 33.00                        Fatura    eshte pranuar pas afatit te zotimeve Administrata Qendrore AQ23
janar - shkurt 

2022

13 13210 KESCO 28-Dec-21 12129034 Shpenzimet e energjise elektrike per ZR ne Gjilan, Dhjetor 2021 3.67                           Fatura eshte pranuar 28 DHhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ2
janar - shkurt 

2022

14 13210 KESCO 28-Dec-21 12129032 Shpenzimet e energjise elektrike per ZR ne Gjilan, Dhjetor 2021 752.62                      Fatura eshte pranuar 28 DHhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ2
janar - shkurt 

2022

15 13210 KESCO 28-Dec-21 12129031 Shpenzimet e energjise elektrike per ZR ne Gjilan, Dhjetor 2021 13.48                        Fatura eshte pranuar 28 DHhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ2
janar - shkurt 

2022

16 13230 Ecohigjiena 5-Jan-22 2904326
Shpenzimet e bartjes se mbeturinave per ZR ne Gjilan, Dhjetor 

2021
12.08                        Fatura eshte pranuar me 6 janar 2022 Administrata Qendrore AQ4

janar - shkurt 

2022

17 13230 Uniteti 31-Dec-21 MI.6.B.12
Shpenzimet e bartjes se mbeturinave per ZR ne Mitrovice , 

Dhjetor 2021
11.50                        Fatura eshte pranuar me 28 dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ4

janar - shkurt 

2022

18 13210 KESCO 22-Dec-21 17116503 Shpenzimet e energjise elektrike per ZR ne Prizren, Dhjetor 21 5.92                           Fatura eshte pranuar  me 29 Dhjetor  2021 Administrata Qendrore AQ2
janar - shkurt 

2022

19 13210 KESCO 22-Dec-21 16033970 Shpenzimet e energjise elektrike per ZR ne Prizren, Dhjetor 20 66.15                        Fatura eshte pranuar  me 29 Dhjetor  2021 Administrata Qendrore AQ2
janar - shkurt 

2022

Arsyeja e mospageses gjate periudhës raportuese Vija Buxhetore
Nr. Nenvija 

buxhetore

Pritet te paguhet 

ne muajin

Nr. 

rendor
Kodi ekonomik

Data e 

fatures
Numri i fatures Qellimi Shuma

Përgatitur nga: A.S. dhe K.L. faqe 3 prej 6 



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT SHTOJCAT E PASQYRAVE FINANCIARE 2019

BUXHETI I AKP'së
DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

Gjendja e Faturave të papaguara (shënimi shpjegues nr. 17)

Për periudhën e përfunduar deri më 31 Dhjetor 2021

Nëntotali 70,180.62        

Gjithsej detyrimet 70,180.62                 

Furnitori

Ndermarrja
Arsyeja e mospageses gjate periudhës raportuese Vija Buxhetore

Nr. Nenvija 

buxhetore

Pritet te paguhet 

ne muajin

Nr. 

rendor
Kodi ekonomik

Data e 

fatures
Numri i fatures Qellimi Shuma

20 13210 KESCO 22-Dec-21 16033970 Shpenzimet e energjise elektrike per ZR ne Prizren, Dhjetor 20 152.24                      Fatura eshte pranuar  me 29 Dhjetor  2021 Administrata Qendrore AQ2
janar - shkurt 

2022

21 13210 KESCO 30-Dec-21 13101181 Shpenzimet e energjise elektrike per ZR ne Peje, Dhjetor 21 4.76                           Fatura eshte pranuar me 31 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ2
janar - shkurt 

2022

22 13210 KESCO 30-Dec-21 13101178 Shpenzimet e energjise elektrike per ZR ne Peje, Dhjetor 21 221.53                      Fatura eshte pranuar me 30 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ2
janar - shkurt 

2022

23 13210 KESCO 29-Dec-21 13101179 Shpenzimet e energjise elektrike per ZR ne Peje, Dhjetor 21 98.41                        Fatura eshte pranuar me 30 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ2
janar - shkurt 

2022

24 13460 Policia e Kosoves 20-Dec-21 1096 Pagesa per sherbimet e sigurimit fizik, nentor 21 1,597.60                   

Fatura  eshte paguar ne vlerë prej 24351.20 Euro aq sa kane qene 

ne dispozicion ndersa ka mbetur si obligim per vitin 2022 vlera 

prej 1597.60 Euro, Gjithesej 25948.80

Administrata Qendrore AQ14
janar - shkurt 

2022

25 13210 KESCO 28-Dec-21 10449297
Shpenzimet e energjise elektrike per ZR ne Mitrovice , Dhjetor 

21
321.85                      Fatura eshte pranuar me 06 Janar 2022 Administrata Qendrore AQ2

janar - shkurt 

2022

26 14230 ARF  SHPK NA NA Material Promovues 19.70                        Nuk ka ardhur fatura - porosia e bere me 21.12.2021 Privatizim P4
janar - shkurt 

2022

27 13620 ADA GROUP 31-Jan-20 20-SHV01-002-81 Furnizim me uje dhe langje per nevoja te AKPs 314.80                      
Fatura regjistruar në AKP si obligim i viti 2020, do të procedohet 

për pagesë pasi të pranohet në Dep. e Financave dhe Buxhetit
Administrata Qendrore AQ17

janar - shkurt 

2022

28 13610 TECH STORE 20-Nov-20 2011-01 Furnizim me hard disk per nevoja te AKP-s 55.00                        
Fatura regjistruar në AKP si obligim i viti 2020, do të procedohet 

për pagesë pasi të pranohet në Dep. e Financave dhe Buxhetit
Administrata Qendrore AQ17

janar - shkurt 

2022

29 13330 Posta e Kosoves sh.a 12-Nov-21 9/2021-AKP Sherbime Postare 71.30                        Fatura eshte pranuar me 15 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ9
janar - shkurt 

2022

30 13330 Posta e Kosoves sh.a 12-Nov-21 10/2021-AKP Sherbime Postare 72.40                        Fatura eshte pranuar me 15 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ9
janar - shkurt 

2022

31 13210 KESCO 10-Dec-21 13025701 Shpenzimet e energjise elektrike per ZR ne Peje, Nëntor 21 101.76                      Fatura eshte pranuar me 31 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ2
janar - shkurt 

2022

32 13210 KESCO 10-Dec-21 13025703 Shpenzimet e energjise elektrike per ZR ne Peje, Nëntor 21 4.94                           Fatura eshte pranuar me 30 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ2
janar - shkurt 

2022

33 13210 KESCO 10-Dec-21 13025700 Shpenzimet e energjise elektrike per ZR ne Peje, Nëntor 21 206.91                      Fatura eshte pranuar me 30 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ2
janar - shkurt 

2022

34 13250 Vala 5-Dec-21 550020236/2144 Shpenzimet e telefonise fike 473.40                      Fatura eshte pranuar me 13 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ5
janar - shkurt 

2022

35 14040 INOVATIVI Shpk - Prishtinë 14-Dec-21 20210122 Mirembajtja e softverit 38.94                        Fatura eshte pranuar me 14 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ25
janar - shkurt 

2022

36 14040 INOVATIVI Shpk - Prishtinë 14-Dec-21 20210123 Mirembajtja e softverit 38.94                        Fatura eshte pranuar me 14 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ25
janar - shkurt 

2022

37 13330 Posta e Kosoves sh.a 13-Dec-21 11/2021-AKP Sherbime Postare 73.11                        Fatura eshte pranuar me 15 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ25
janar - shkurt 

2022

38 13220 KRU Hidrodrini Sh.A. Peje 16-Dec-21 PE21112785 Shpenzimet e ujit per ZR ne Peje, Nentor 2021 5.35                           Fatura eshte pranuar me 16 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ25
janar - shkurt 

2022

Përgatitur nga: A.S. dhe K.L. faqe 4 prej 6 



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT SHTOJCAT E PASQYRAVE FINANCIARE 2019

BUXHETI I AKP'së
DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

Gjendja e Faturave të papaguara (shënimi shpjegues nr. 17)

Për periudhën e përfunduar deri më 31 Dhjetor 2021

Nëntotali 70,180.62        

Gjithsej detyrimet 70,180.62                 

Furnitori

Ndermarrja
Arsyeja e mospageses gjate periudhës raportuese Vija Buxhetore

Nr. Nenvija 

buxhetore

Pritet te paguhet 

ne muajin

Nr. 

rendor
Kodi ekonomik

Data e 

fatures
Numri i fatures Qellimi Shuma

39 13220 KRU Hidrodrini Sh.A. Peje 16-Dec-21 PE21112786 Shpenzimet e ujit per ZR ne Peje, Nentor 2021 4.71                           Fatura eshte pranuar me 16 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ25
janar - shkurt 

2022

40 13220 KRU Hidrodrini Sh.A. Peje 16-Dec-21 PE21112787 Shpenzimet e ujit per ZR ne Peje, Nentor 2021 2.80                           Fatura eshte pranuar me 16 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ25
janar - shkurt 

2022

41 14050 XH M Electric 16-Dec-21 259/21
mirembajtjen dhe servisimin e gjeneratoreve dhe ngrohjeve 

qendrore
1,065.00                   Fatura eshte pranuar 17 Janar 2022 Administrata Qendrore AQ25

janar - shkurt 

2022

42 13220
Kompania Rajonale e ujsjellsit 

"Mitrovica" sha
1-Jan-21 810364852 Shpenzimet e ujit per ZR ne Mitrovice, Dhjetor 2021 7.02                           Fatura eshte pranuar me 11 Janar 2022 Administrata Qendrore AQ25

janar - shkurt 

2022

43 13230 Ecoregjioni 31-Dec-21 PZ2112101
Shpenzimet e bartjes se mbeturinave per ZR ne Prizren , Dhjetor 

2021
21.46                        Fatura eshte pranuar me 12 Janar 2022 Administrata Qendrore AQ25

janar - shkurt 

2022

44 13460 Policia e Kosoves NA NA Shpenzime te sigurimir per zyrat e AKPs 32,000.00                 Fatura pritet te vjen Administrata Qendrore AQ25
janar - shkurt 

2022

45 13210

KESCO Prishtinë ZQ

1-Jan-22 30319159 Shpenzimet e energjise elektrike ZQ , Dhjetor 2021 3,361.07                   Fatura eshte pranuar me 14 Janar 2022 Administrata Qendrore AQ2
janar - shkurt 

2022

46 13210

KESCO Prishtinë ZQ

1-Jan-22 30392535 Shpenzimet e energjise elektrike ZQ , Dhjetor 2021 658.45                      Fatura eshte pranuar me 14 Janar 2022 Administrata Qendrore AQ2
janar - shkurt 

2022

47 13460

MERCOM Company

5-Jan-22 22-SHV04-001-7 Marrja me qira e 3 veturave 1,493.88                   Fatura eshte pranuar me 14 Janar 2022 Administrata Qendrore AQ25
janar - shkurt 

2022

48 13460

GCDA

NA 7231 Perkthimi I dokumenteve 19.19                        Fatura eshte pranuar me 14 Janar 2022 Administrata Qendrore AQ25
janar - shkurt 

2022

49 13330

Posta (Dhjetor 2021)

NA 12/2021-AKP Dergesat postare 168.70                      Fatura eshte pranuar me 14 Janar 2022 Administrata Qendrore AQ25
janar - shkurt 

2022

50 14040

INOVATIVI Shpk - Prishtinë

12-Jan-22 2022001 Mirembajtja e softwerit per Zyren e Protokollit 194.70                      Fatura eshte pranuar me 14 Janar 2022 Administrata Qendrore AQ25
janar - shkurt 

2022

51 14040

INOVATIVI Shpk - Prishtinë

12-Jan-22 2022002 Mirembajtja e softwerit per BNJ 194.70                      Fatura eshte pranuar me 14 Janar 2022 Administrata Qendrore AQ25
janar - shkurt 

2022

52 14040

INOVATIVI Shpk - Prishtinë

12-Jan-22 2022003 Mirembajtja e softwerit te zyres Ligjore 200.00                      Fatura eshte pranuar me 14 Janar 2022 Administrata Qendrore AQ25
janar - shkurt 

2022

53 14010 AS tech sh.p.k 5-Jan-22 6 Pastrimi I veturave te AKP-se 23.80                        Fatura eshte pranuar 17 Janar 2022 Administrata Qendrore AQ23
janar - shkurt 

2022

54 14010

Europa

NA NA Servisimi I veturave zyratre te AKP-s                     4,000.00 Fatura eshte pranuar 17 Janar 2022 Administrata Qendrore AQ22
janar - shkurt 

2022

55 13250 Vala 6-Jan-22 550020236/2151 Telefonia fikse Dhjetor 2021 384.24 Fatura eshte pranuar me 17 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ5
janar - shkurt 

2022

56 13320 Vala 6-Jan-22 090201029031/2149 Telefonia mobile Dhjetor 2021                     1,180.76 Fatura eshte pranuar me 17 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ9
janar - shkurt 

2022

57 13780 Petrol Company 31-Dec-21 6834/21 Furnizim me Karburante per Muajin Dhjetor 2021 1,779.51                   Fatura eshte pranuar me 18 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ19
janar - shkurt 

2022

Përgatitur nga: A.S. dhe K.L. faqe 5 prej 6 



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT SHTOJCAT E PASQYRAVE FINANCIARE 2019

BUXHETI I AKP'së
DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

Gjendja e Faturave të papaguara (shënimi shpjegues nr. 17)

Për periudhën e përfunduar deri më 31 Dhjetor 2021

Nëntotali 70,180.62        

Gjithsej detyrimet 70,180.62                 

Furnitori

Ndermarrja
Arsyeja e mospageses gjate periudhës raportuese Vija Buxhetore

Nr. Nenvija 

buxhetore

Pritet te paguhet 

ne muajin

Nr. 

rendor
Kodi ekonomik

Data e 

fatures
Numri i fatures Qellimi Shuma

58 13720 Petrol Company 31-Dec-21 6829/21 Furnizim me Karburante per Muajin Dhjetor 2021 330.39                      Fatura eshte pranuar me 18 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ19
janar - shkurt 

2022

59 13720 Petrol Company 31-Dec-21 6830/21 Furnizim me Karburante per Muajin Dhjetor 2021 2,202.60                   Fatura eshte pranuar me 18 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ19
janar - shkurt 

2022

60 13720 Petrol Company 31-Dec-21 6832/21 Furnizim me Karburante per Muajin Dhjetor 2021 2,202.60                   Fatura eshte pranuar me 18 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ19
janar - shkurt 

2022

61 13770 Petrol Company 31-Dec-21 6833/21 Furnizim me Karburante per Muajin Dhjetor 2021 2,753.25                   Fatura eshte pranuar me 18 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ19
janar - shkurt 

2022

62 13720 Petrol Company 31-Dec-21 6831/21 Furnizim me Karburante per Muajin Dhjetor 2021 3,303.90                   Fatura eshte pranuar me 18 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ19
janar - shkurt 

2022

63 13220 KRU Hidrodrini Sh.A. Peje 18-Jan-22 PE211218278 Shpenzimet e ujit per ZR ne Peje, Dhjetor 2021 4.71                           Fatura eshte pranuar me 18 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ3
janar - shkurt 

2022

64 13220 KRU Hidrodrini Sh.A. Peje 18-Jan-22 PE211218279 Shpenzimet e ujit per ZR ne Peje, Dhjetor 2021 4.71                           Fatura eshte pranuar me 18 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ3
janar - shkurt 

2022

65 13220 KRU Hidrodrini Sh.A. Peje 18-Jan-22 PE211218280 Shpenzimet e ujit per ZR ne Peje, Dhjetor 2021 2.80                           Fatura eshte pranuar me 18 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ3
janar - shkurt 

2022

66 13230 KRM Ambienti 18-Jan-22 622862
Shpenzimet e bartjes se mbeturinave per ZR ne Peje , Dhjetor 

2021
16.70                        Fatura eshte pranuar me 18 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ4

janar - shkurt 

2022

67 13230 KRM Ambienti 18-Jan-22 659416
Shpenzimet e bartjes se mbeturinave per ZR ne Peje , Dhjetor 

2021
16.70                        Fatura eshte pranuar me 18 Dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ4

janar - shkurt 

2022

68 14310 Gresa Lounge Restorant shpk 17-Dec-21 535 Shpenzime te perfaqesimit 264.00                      Fatura eshte pranuar 12 Janar 2022 Administrata Qendrore AQ29
janar - shkurt 

2022

69 14310 Detari  Fish House sh.p.k 23-Dec-21 34197 Shpenzime te perfaqesimit 24.00                        Fatura eshte pranuar 24 dhjetor 2021 Administrata Qendrore AQ29
janar - shkurt 

2022

70 13210 KESCO NA NA Shpenzime per ndrrim te grupit tarifor ne vitin 2012 AKP  Prizren 206.95                      Faturat nuk jane pranuar ne DFB, oblgime nga viti 2012 Administrata Qendrore AQ2
janar - shkurt 

2022

71 13220 Hidroregjioni Jugor - Prizren NA NA Shpenzime te ujit ZR Prizren 80.24                        Faturat nuk jane pranuar ne DFB, oblgime nga viti 2012 Administrata Qendrore AQ3
janar - shkurt 

2022

72 13460 BSPK 12 18-Jan-22 Shpenzimet per kompenzimin e BSPK s 4,205.64                   Fatura eshte pranuar me 25 Janar 2022 Likuidimi L2
janar - shkurt 

2022

Përgatitur nga: A.S. dhe K.L. faqe 6 prej 6 


